o Ministerio
‘ f PERU de Transportes - Provias
& y Comunicaciones Descentralizado

AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA,
UBICADO EN EL DISTRITO DE CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

| ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO ]
| 1 |[NUMERO DE ACTA [019-2024/CS ]

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, a las 13:00 horas del dia 04 del mes de setiembre del afio 2024, en la Coordinacion de
Abastecimiento y Control Patrimonial de Provias Descentralizado, se reunieron los miembros del
comité de seleccion designados mediante Formato 04 N° 04-2024-MTC/21.0A encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°015-2024-MTC/21-1, cuyo objeto de convocatoria es la Contratacion de la
EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA
HUATATA, UBICADO EN EL DISTRITO DE CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAMBA,
DEPARTAMENTO DE CUSCO, a fin de otorgar la BUENA PRO.

3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de
los siguientes miembros:

Presidente | RICARDO MARIO Titular] X |oRGANO ENCARGADO DE LAS
PARCO SOSA Suplente CONTRATACIONES

Brimer ANDRES NEFTALI Titwlarl X

Miembro  |CHOQUEVILCA GERENCIA DE OBRAS
CHINGUEL Suplente

Segundo  |EDGAR HERBYNN Titular] X' |GERENCIA DE INTERVENCIONES

Miembro  |PEREYRA MASS Suplente ESPECIALES

4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CONSORCIO CONSTRUCTOR ARES (ARES SERVICIOS GLOBALES S/. 57 524 165.45
S.A.C. - CALEB CONSTRUCTORES S.A.C.) oo

5 |BASE LEGAL

Numeral 76.3. del articulo 76 del Reglemento: "Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion
otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

7 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en

el numeral 4.
9
—PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION -
ANDRES LI CHOQUEVILCA CHINGUEL
PRIMER MIEMBRO SUPLENTE SEGUNDO MIEMBRO




o , | Ministerio
[Z 8 PERU | de Transportes Provias
A y Comunicaciones Descentralizado

AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO EN EL
DISTRITO DE CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION

—

[NOMERO DE ACTA [018-2024/Cs

]

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, a las 12:00 horas del dia 04 del mes de setiembre del
Patrimonial de Provias Descentralizado, se reunieron los miembros

afio 2024, en la Coordinacién de Abastecimiento y Control
del comité de seleccion designados mediante Formato 04 N°

04-2024-MTC/21.0A, encargado de la pre
SIMPLIFICADA N°015-2024-MTC/21-1,
MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION D
CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAM

paracion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION
cuyo objeto de convocatoria es la Contratacion de la EJECUCION DE OBRA:
EL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA-HUATATA, UBICADO EN EL DISTRITO DE
BA, DEPARTAMENTO DE CUSCO, a fin de EVALUAR Y CALIFICAR LAS OFERTAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logr6 con la presencia de los siguientes miembros:

S—— RICARDO MARIO PARCO Titularl X | GRGANO ENCARGADO DE LAS
SOSA CONTRATACIONES
Suplente
Titular X
. . ANDRES NEFTALI
Primer Miembro CHOQUEVILCA CHINGUEL GERENCIA DE OBRAS
Suplente
Segundo EDGAR HERBYNN PEREYRA Titular| X
: GERENCIA DE INTERVENCIONES ESPECIALES
Miembro MASS Suplente

DETALLE DE LAS OFERTAS EVALUADAS Y QUE PASAN A LA CALIFICACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién que se detallan a continuacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

CONSORCIO CONSTRUCTOR ARES (ARES SERVICIOS
GLOBALES S.A.C. - CALEB CONSTRUCTORES SAC)

CONSORCIO VIAL RUMINAHUI (ASESORIA, DISENO Y
CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - INGENIERIA & CONSTRUCCION
CORPORACION PERUANA DEL SANTA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - GRANDES XTRUCTURAS S.A.C.)

CONSORCIO PACIFICO (INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES
VANA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-
INCOVANA E.IRL. - JALVA CENTURION CONTRATISTAS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION DOMINUS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)

11

INDUSTRIAS WAYNNE SOCIEDAD COMERCIAL DE

12 RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSORCIO VIAL HUILA HUILA (GRUPO RAVYS ASOCIADOS
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
CONSTRUCOES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO ENPAVI
LTDA SUCURSAL DEL PERU)




CONSORCIO AYACUCHO (CONSTRUCTORA NEPAL S.A.C.
CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES -

INVERSIONES DIMICA CA)

CONSORCIO CHINCHERO (SERVICIOS DE INGENIERIA

4 |CODELSA S.A.C.-LEVON SOUTH AMERICA S.A. SUCURSAL 1
DEL PERU)
13 CONSORCIO VIAL CHINCHERO (MESCO INGENIEROS E.IR.L. - 1

SUPERCONCRETO DEL PERU S.A.C.)

CONSORCIO CHINCHEROS | (CONSULTORA Y

CONSTRUCTORA G-ORTIZ INGENIEROS Y ARQUITECTOS 1

S.A.C. - CHACON CONTRATISTAS GENERALES S.A)

CONSORCIO URUBAMBA (TABLEROS Y PUENTES S.A.
SUCURSAL DEL PERU - CONSTRUCTORA ARX SAC)

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES Y RESULTADO DE LA EVALUACION

Son los siguientes:

5
CONSORCIO CONSTRUCTOR ARES (ARES SERVICIOS
0
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 GLOBALES S.A.C. - CALEB CONSTRUCTORES SA.C.)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
5.2 CONSORCIO VIAL RUMINAHUI (ASESORIA, DISENO Y
CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INGENIERIA &
]
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSTRUCCION CORPORACION PERUANA DEL SANTA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRANDES
XTRUCTURAS SAC)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
3
. CONSORCIO PACIFICO (INVERSIONES Y
CONSTRUCCIONES VANA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-INCOVANA E.LR L - J ALVA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CENTURION CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - CORPORACION DOMINUS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
54

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4

INDUSTRIAS WAYNNE SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00




-y CONSORCIO VIAL HUILA HUILA (GRUPO RAVYS
ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUCOES
ENGENHARIA E PAVIMENTACAO ENPAVI LTDA
SUCURSAL DEL PERU)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 99.99
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.99
56
CONSORCIO AYACUCHO (CONSTRUCTORA NEPAL SA.C.
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES -
INVERSIONES DIMICA CA)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 99,60
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.80
57
CONSORCIO CHINCHERO (SERVICIOS DE INGENIERIA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 7 CODELSA S.AC. - LEVON SOUTH AMERICA S A.
SUCURSAL DEL PERU)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 9184
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 91.84
58
CONSORCIO VIAL CHINCHERO (MESCO INGENIEROS
o
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8 E.LR.L. - SUPERCONCRETO DEL PERU S.AC)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 91.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 91.00
59
CONSORCIO CHINCHEROS | (CONSULTORA Y
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 9 CONSTRUCTORA G-ORTIZ INGENIEROS Y ARQUITECTOS
S.A.C. - CHACON CONTRATISTAS GENERALES S A)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 9088
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.88
510
CONSORCIO URUBAMBA (TABLEROS Y PUENTES S A.
0
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 10 SUCURSAL DEL PERU - CONSTRUCTORA ARX SA C.)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.00

RESULTADOS DE LA EVALUACION

Luego de culminada la evaluacion realizada, se procedio a realizar el sorteo a través del SEACE, siendo el siguiente el orden de
prelacion:

N2 DE ORDEN DE

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
PRELACION o

PUNTAIJE TOTAL

CONSORCIO CONSTRUCTOR ARES (ARES SERVICIOS

GLOBALES S.A.C. - CALEB CONSTRUCTORES S.AC) Lty




CONSORCIO VIAL RUMINAHUI (ASESORIA, DISENO Y
CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
2 ANONIMA CERRADA - INGENIERIA & CONSTRUCCION 100.00
CORPORACION PERUANA DEL SANTA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - GRANDES XTRUCTURAS S.A.C)

CONSORCIO PACIFICO (INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES
VANA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
3 INCOVANA E.LR.L. - JALVA CENTURION CONTRATISTAS 100.00
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION DOMINUS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)

INDUSTRIAS WAYNNE SOCIEDAD COMERCIAL DE 100.00
RESPONSABILIDAD LIMITADA ’

CONSORCIO VIAL HUILA HUILA (GRUPO RAVYS ASOCIADOS
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
CONSTRUCOES ENGENHARIA E PAVIMENTACAOQ ENPAVI
LTDA SUCURSAL DEL PERU)

99.99

CONSORCIO AYACUCHO (CONSTRUCTORA NEPAL S.A.C.
6 CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES - 99.80
INVERSIONES DIMICA CA)

CONSORCIO CHINCHERO (SERVICIOS DE INGENIERIA
7 CODELSA S.AC. - LEVON SOUTH AMERICA S.A. SUCURSAL 91.84
DEL PERU)

CONSORCIO VIAL CHINCHERO (MESCO INGENIEROS E.IR.L. - 91.00
SUPERCONCRETO DEL PERU S.A.C)) ’

CONSORCIO CHINCHEROS | (CONSULTORA Y
9 CONSTRUCTORA G-ORTIZ INGENIEROS Y ARQUITECTOS 90.88
S.A.C. - CHACON CONTRATISTAS GENERALES S.A)

CONSORCIO URUBAMBA (TABLEROS Y PUENTES S.A.

10 SUCURSAL DEL PERU - CONSTRUCTORA ARX S A C.) Sa.00
CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, detallados en las bases: De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el
siguente:
71
NOMBRE O RAZON SOCIAL CONSORCIO CONSTRUCTOR ARES (ARES SERVICIOS
DEL POSTOR N° 1 GLOBALES S.A.C. - CALEB CONSTRUCTORES S.A.C.)
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE NO CUMPLE
X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
72 CONSORCIO VIAL RUMINAHUI (ASESORIA, DISENO Y
CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES
NOMBRE O RAZON SOCIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INGENIERIA &
DEL POSTOR N° 2 CONSTRUCCION CORPORACION PERUANA DEL SANTA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRANDES
XTRUCTURAS S.A.C.)
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD = CUMPLE NO CUMPLE
_ X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO




7.3

NOMBRE O RAZON SOCIAL

CONSORCIO PACIFICO (INVERSIONES Y
CONSTRUCCIONES VANA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-INCOVANAE.I.R.L. -

DEL POSTOR N° 3 J.ALVA CENTURION CONTRATISTAS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - CORPORACION DOMINUS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE NO CUMPLE
X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

7.4

NOMBRE O RAZON SOCIAL

INDUSTRIAS WAYNNE SOCIEDAD COMERCIAL DE

DEL POSTOR N° 4 RESPONSABILIDAD LIMITADA
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE NO CUMPLE
X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
75 CONSORCIO VIAL HUILA HUILA (GRUPO RAVYS
ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE
ggylgngET%Rl MZNO%N sosiAL RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUCOES
ENGENHARIA E PAVIMENTACAO ENPAVI LTDA
SUCURSAL DEL PERU)
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE NO CUMPLE
X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
76
CONSORCIO AYACUCHO (CONSTRUCTORA NEPAL S.A.C.
gg,'_"'gggT%R' e CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES -
INVERSIONES DIMICA CA)
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE NO CUMPLE
X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
77
CONSORCIO CHINCHERO (SERVICIOS DE INGENIERIA
ggﬂ"?ggT%R' e CODELSA S.A.C. - LEVON SOUTH AMERICA S A.
SUCURSAL DEL PERU)
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE NO CUMPLE
X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
78
NOMBRE O RAZON SOCIAL CONSORCIO VIAL CHINCHERO (MESCO INGENIEROS
DEL POSTOR N° 8 E.LR.L. - SUPERCONCRETO DEL PERU S.A.C.)
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE NO CUMPLE
X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
78

NOMBRE O RAZON SOCIAL
DEL POSTOR N° 9

CONSORCIO CHINCHEROS | (CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA G-ORTIZ INGENIEROS Y ARQUITECTOS
S.A.C. - CHACON CONTRATISTAS GENERALES S.A)




B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE NO CUMPLE

X

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICADO

8 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos
de calificacion establecidos en las bases:

N°

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

CONSORCIO CONSTRUCTOR ARES (ARES SERVICIOS GLOBALES S.A.C. - CALEB CONSTRUCTORES SAC)

CONSORCIO PACIFICO (INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VANA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA-INCOVANA E.I.R L. - J.ALVA CENTURION CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

CORPORACION DOMINUS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)

CONSORCIO VIAL CHINCHERO (MESCO INGENIEROS E.I.R.L. - SUPERCONCRETO DEL PERU S.AC)

CONSORCIO CHINCHEROS | (CONSULTORA Y CONSTRUCTORA G-ORTIZ INGENIEROS Y ARQUITECTOS S.AC. -

CHACON CONTRATISTAS GENERALES S.A)

Asimismo, el siguiente postor fue descalificado por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
DESCALIFICACION

CONSORCIO VIAL RUMINAHUI (ASESORIA, DISENO Y
CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - INGENIERIA & CONSTRUCCION
CORPORACION PERUANA DEL SANTA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - GRANDES XTRUCTURAS S.A.C)

MEDIANTE RESOLUCION N° 02229-2024-TCE-S4
DE FECHA 14 DE JUNIO DE 2024, LA SALA
RESUELVE: SANCIONAR A LA EMPRESA HOUSE
BUSSINES S.A.C. (ANTES HOUSE BUSSINES
EIRL) CON RUC: 20452477671 POR EL PERIODO
DE CUARENTA (40) MESES DE INHABILITACION
TEMPORAL EN SU DERECHO DE PARTICIPAR EN
PROCEDIMIENTOS DE SELECCION,
PROCEDIMIENTOS PARA IMPLEMENTAR O
MANTENER CATALOGOS ELECTRONICOS DE
ACUERDO Y DE CONTRATAR CON EL ESTADO

().

INDUSTRIAS WAYNNE SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

NO ACREDITA EL MONTO SOLICITADO DEL
REQUISITO DE CALIFICACION EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONSORCIO VIAL HUILA HUILA (GRUPO RAVYS ASOCIADOS
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
CONSTRUCOES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO ENPAVI
LTDA SUCURSAL DEL PERU)

NO ACREDITA EL MONTO SOLICITADO DEL
REQUISITO DE CALIFICACION EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONSORCIO AYACUCHO (CONSTRUCTORA NEPAL S.A.C.
CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES -
INVERSIONES DIMICA CA)

PRESCINDE DE LA FORMALIDAD DEL
APOSTILLADO DE LA DOCUMENTACION
PRESENTADA

CONSORCIO CHINCHERO (SERVICIOS DE INGENIERIA
CODELSA S.A.C. - LEVON SOUTH AMERICA S.A. SUCURSAL
DEL PERU) ]7

PRESCINDE DE LA FORMALIDAD DEL
APQOSTILLADO DE LA DOCUMENTACION
PRESENTADA

\‘l

-

’ 9 IACUERDOADOPTADO Vl

-




Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion y calificacion de

ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado anexos adjuntos que forman parte del Acta.

10

ANDRES NEFTALI CHOQUEVILCA CHINGUEL

EDGAR HERBYNN PEREYRA MASS

PRIMER MIEMBRO SUPLENTE

SEGUNDO MIEMBRO




- Ministerio
de Transportes Provias
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AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO EN EL DISTRITO DE CHINCHERO,
PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

EVALUACION DE OFERTA TECNICA

POSTOR N°01: |CONSORCIO CONSTRUCTOR ARES (ARES SERVICIOS GLOBALES S.A.C. - CALEB CONSTRUCTORES $.A.C.)

REQUISITO DE CALIFICACION ESTADO CONDICION CALIFICADO
A. CAPACIDAD LEGAL/HABILITACION M|
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL
LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO
A2 FORMACION AGADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION
DEL CONTRATO.
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD
MONTO ACREDITADO
Anexo N° 06 |Acreditar S/ 63 915,739.37
e FECHA TERMINO DOCUMENTO QUE
N EMPLEADOR DE CONTRATO MONTO §/ T MONTO §/ CONTRATO ACREDITA EJECUCION OBSERVACION
CONTRATO DE
CONSORCIO-
CONSORCIO ARES-
CONTRATO IRZA:FOLIO 93-102
LAO MINING PRIVADO N°007-
1 COMPANY S.A. 15/11/2018 72,931,611.31 82 59,803,921.27 2019-SIN AJUSTES: CUMPLE
FOLIOS 72-92 ACTA DE
RECEPCION Y
CONFORMIDAD DE
OBRA: FOLIOS 68-70
ACTA DE
RECEPCION DE
OBRA: 128-129
CONTRATO N°0O1-
|
E/\I;J;\IR“(T:;EA&EDAD 2020- CONSORCIO DE
2 20/04/2021 17,724,034.79 70 12,406,824.35 PEC/MDSC:FOLIO CONSORCIO - CUMPLE
SANTIAGO DE
CAO 115-127 CONSORCIO 3
PALOS: FOLIOS 130-
140
MONTO TOTAL EQUIVALENTE 72,210,745.63




Lo Ministerio

o >
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AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO EN EL DISTRITO DE CHINCHERO,
PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

EVALUACION DE OFERTA TECNICA

CONSORCIO VIAL RUMINAHUI (ASESORIA, DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
POSTOR N° 02: |INGENIERIA & CONSTRUCCION CORPORACION PERUANA DEL SANTA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRANDES XTRUCTURAS

S.A.C.)
REQUISITO DE CALIFICACION ESTADO CONDICION CALIFICADO
A. CAPACIDAD LEGAL/HABILITACION DESCALIFICADO
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL
LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO ESTE
A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL
CONTRATO.
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD
MONTO ACREDITADO
Anexo N°06 |Acreditar S/ 63 915,739.37
S/.0.00
- FECHA TERMINO DOCUMENTO QUE
N EMPLEADOR DE CONTRATO MONTO §/ Yo MONTO §/ CONTRATO ACREDITA EJECUCION OBSERVACION

EL POSTOR PRESENTA EL ANEXO N°9 EN DONDE EL CONSORCIADO GRANDES XTRUCTURA SAC DECLARA QUE LA EXPERIENCIA QUE ACREDITO DE LA EMPRESA HOUSE
BUSSINES S.A.C. ES CONSECUENCIA DE UNA REORGANIZACION SOCIETARIA Y NO SE ENCUENTRA EN EL SUPUESTO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 49.4 DEL ARTICULO 49
DEL REGLAMENTO, SIN EMBARGO, MEDIANTE RESOLUCION N° 02229-2024-TCE-54 DE FECHA 14 DE JUNIO DE 2024, LA SALA RESUELVE: SANCIONAR A LA EMPRESA HOUSE
BUSSINES S.A.C. (ANTES HOUSE BUSSINES EIRL) CON RUC: 20452477671 POR EL PERIODO DE CUARENTA (40) MESES DE INHABILITACION TEMPORAL EN SU DERECHO DE
PARTICIPAR EN PROCEDIMIENTOS DE SELECCION, PROCEDIMIENTOS PARA IMPLEMENTAR O MANTENER CATALOGOS ELECTRONICOS DE ACUERDO Y DE CONTRATAR
CON EL ESTADO (...).

POR LO TANTO, AL ENCONTRARSE EN SUPUESTO DEL LITERAL O) DEL ARTICULO N°11 DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, LA OFERTA DEL POSTOR ES
DESCALIFICADA.




ey Ministerio
R de Transportes Provias
"('3, y Comunicaciones Descentralizado

AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO EN EL DISTRITO DE CHINCHERO,
PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

EVALUACION DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 03:

CONSORCIO PACIFICO (INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VANA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-INCOVANA
E..R.L. - JLALVA CENTURION CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION DOMINUS SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA)

REQUISITO DE CALIFICACION

ESTADO

CONDICION

CALIFICADO

A. CAPACIDAD LEGAL/HABILITACION

N

Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL
LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO
ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION

DEL CONTRATO.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD

MONTO ACREDITADO
Anexo N° 06 |AcreditarS/ 63 915,739.37
o FECHA TERMINO DOCUMENTO QUE
N EMPLEADOR DE CONTRATO MONTO §/ To MONTO §/ CONTRATO ACREDITA EJECUCION OBSERVACION
PROMESA FORMAL
CONIRATO BE DE CONSORCION
EJECUCION DE OBRA FOLIQ 73t
1 | PROVIAS NACIONAL | 2/12/2016 | 320,228,118.94 5 16,011,405.95 CUMPLE
N°051-2013-MTC/20
FOLIO 47-63 ACTA BB
RECEPCION DE
OBRA FOLIO 76-83
CONTRATO DE
CONSORCIO 89-93
MIRATS DE RECAE?cAloDrE DE
MUNICIPALIDAD ELABORACION DE | Joon® o\ 20 o
2 DISTRITAL DE 13/02/2016 7.298,382.53 95 6,933,463.40 | EXPEDIENTE TECNICO CUMPLE
SECUCONDE | Resouwcion o
ALCALDIA N°023-
2016-A/MDA
CONTRATO DE
CONSORCIO VIAL
CALIXTO FOLIO 110-
CONTRATO N°042- 1
2018-MPVH/GM
MUNICIPALIDAD FOLIO 104-109 RECAEiz\Igl\EJ BE
3 PROVINCIAL DE 13/01/2021 14,843,586.67 70 10,390,510.67 OBRA FOLIG 1 } s CUMPLE
VILCAS HUAMAN 129
RESOLUCION
)‘ GERENCIAL N°060-
‘ 2021-MPVH/GM
(% FOLIO 123-124




MUNICIPALIDAD
4 PROVINCIAL DE
PARURO

18/02/2019

4,776,156.78

35

1,671,654.87

ACLARACION AL

134

CONTRATO N°07-LP-
2018-MPP FOLIO 126-

CONTRATO DE
CONSORCIO FOLIO
135-139

RESOLUCION DE
ALCALDIA N°196-
MPP/A FOLIO 140-

144

CUMPLE

MUNICPALIDAD
DISTRITAL DE
HUAYLLAHUARA

6/05/2022

9,791,540.84

926

9.399.,879.21

CONTRATO N°053-
2017-A/MDH FOLIO
146-150

CONITRATO DE
CONSTITUCION DEL
CONSORCIO VIAL
M&D FOLIO 151-157

ACTA DE
RECEPCION DE
OBRA FOLIO 168-
175

CUMPLE

MUNICPALIDAD
PROVINCIAL DE
SATIPO

3/10/2018

10,198,621.93

41

4,181,434.99

CONTRATO DE
EJECUCION DE
OBRAS N°014-2017-
MPS FOLIO 177-186

CONTRATO DE
CONSORCIO FOLIO
187-191

ACTA DE
RECEPCION DE
OBRA FOLIO 192-
202

RESOLUCION
GERENCIAL N°230-
2018-GDUI/MPS
FOLIO 203-205

CUMPLE

MUNICPALIDAD
DISTRITAL DE
ANDAMARCA

31/07/2018

7,551,834.64

76

5,739.394.33

CONTRATO N°115-
2016-MDA/GN FOLIO
207-2012

CONSORCIO
PUCACOCHA FOLIO
213-218

ACTA DE
RECEPCION DE
OBRA FOLIO 219-
225

RESOLUCION DE
GERENCIA
MUNICIPAL N°082-
2018-GM/MDA
FOLIO 226-228

CUMPLE

GOBIERNO REGIONAL
PASCO

1/09/2017

3.419,068.36

28

3,350,686.99

CONTRATO N°0053-
2016-GR.PASCO/GGR
FOLIO 230- 233

CONTRATO DE
CONSORCIO FOLIO
234-240

ACTA DE
RECEPCION DE
OBRA FOLIO 241-
244

RESOLUCION
EJECUTIVA

REGIONAL FOLIO

245-255

CUMPLE

<)

il

>




MUNICPALIDAD
DISTRITAL DE
OLLANTAYTAMBO

19/04/2022

16,017,261.10

50

8,008,630.55

CONTRATO DE
EJECUCION DE OBRA
FOLIO 257-264

CONTRATO DE
CONSORCIO FOLIO
265-268

RESOLUCION DE
GERENCIA
MUNICIPAL N°312-
2024-GM/MDO/U
FOLIO 319-324

CUMPLE

MUNICPALIDAD
DISTRITAL DE SAN LUIS
DE SHAURO

16/12/2016

2,614,765.48

62

1,621,154.60

CONTRATO DE
EJECUCION DE OBRA
N°002-2016-MDSLSH
FOLIO 326-330

CONTRATO DE
CONSTITUCION DEL
CONSORCIO
SANCHIRIO FOLIO
331-335

ACTA DE
RECEPCION DE
OBRA FOLIO 336-
340

RESOLUCION DE
ALCALDIA N°018-
2017/MDSLSH FOLIO
341- 343

CUMPLE

MONTO TOTAL EQUIVALENTE

67,308,215.56




N

O . | Ministerio
i [ B PERU | de Transportes
&2 y Comunicaciones

Provias

Descentralizado

AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO EN EL DISTRITO DE CHINCHERO, PROVINCIA
DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

EVALUACION DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 04:

INDUSTRIAS WAYNNE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

REQUISITO DE CALIFICACION

ESTADO

CONDICION

CALIFICADO

A. CAPACIDAD LEGAL/HABILITACION

DESCALIFICADO

Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL LITERAL E)
DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE
CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD

Anexo N° 06

Acreditar S/ 63 915,739.37

MONTO ACREDITADO

S/. 46,006,207.47

DOCUMENTO QUE
N°|  EMPLEADOR | FECHATERMING | hios/ | % MONTO §/ CONTRATO ACREDITA OBSERVACION
DE CONTRATO
EJECUCION
EL OBJETO DE CONTRATO
CORRESPONDE A UN
SERVICIO Y NO A UNA
OBRA, PUES SE REFIERE AL
SERVICIO DE ASFALTADO,
CONSTANCIA DE [PRODUCCION Y
CONSORCIO CONTRATO N°23-2017 | CONFORMIDAD DE | COLOCACION DE
" lHuamMPO leqams | L2780.53400 | U0 0.00 FOLIO 87-90 EJECUCIONDEL |MEICLA ASFALTICA EN
SERVICIO FOLIO 91 [CALIENTE; POR LO QUE,
NO SE AJUSTA A LA
DEFINICION DE  OBRA
SIMILAR, POR LO QUE, NO
SE VALIDA LA
EXPERIENCIA
CERTIFICADO DE
ROYAL SUN CONTRATO 11-2016
2 | CORPORATION SAC|  15/04/2019 | 16,652,680.00 | 100 | 1665268000 MCAI cgr;;iigﬁé%m




CONTRATO N°0O1-
2021-EJECUTOR DE
CONSORCIO OBRA -CONSORCIO %%ﬁgggﬁ"é ADDE
CONSTRUCTOR DEL |  2/02/2023 1859673407 | 100 | 1859673407 | CONSTRUCTORDEL | CONORMDAD
NORTE NORTE FOLIO 99-107
108-109
CONSTANCIA DE
CONFORMIDAD DE
LA EJECUCION DE
CONSE\)S%I\?OVIAL 4/05/2022 5,719,163.40 | 100 | 5719.163.40 co;\gligc])]%%zsozo OBRA -
CONSORCIO VIAL
CAUTIVO FOLIO 114]
15
CONSTACIA DE
i CONFORMIDAD DE
5 cggsggé:éo 15/06/2022 5,037,630.00 | 100 | 5037,630.00 Z%SONFTS’EE ]'\]' ﬁ?l; EJECUCION DE
OBRA FOLIO 120-
121
EL OBJETO DE CONTRATO
MUNICIPALIDAD CONTRATO N°001- | CONSTANCIA DE |NO SE AJUSTA A OBRAS
PROVINCIAL DE 2020-EJECUTOR DE | CONFORMIDAD DE |SIMILARES POR
6 AYABACA- 15/06/2022 | 12,655,980.97 | 100 0.00 OBRA-CONSORCIO | EJECUCIONDE |CORRESPONDER A UNA
CONSORCIO CAUTIVO FOLIO 122- | OBRA FOLIO 126- |VIA URBANA, POR LO
CAUTIVO 125 127 QUE, NO SE CONSIDERA
EL CONTRATO
MONTO TOTAL EQUIVALENTE 46,006,207.47
]
|
7



Lon . | Ministerio
%R PERU | de Transportes
2 y Comunicaciones

Provi;

ias
Descentralizado

AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO EN EL DISTRITO DE CHINCHERO, PROVINCIA DE
URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

EVALUACION DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 04:

CONSORCIO VIAL HUILA HUILA (GRUPO RAVYS ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUCOES
ENGENHARIA E PAVIMENTACAO ENPAVI LTDA SUCURSAL DEL PERU)

REQUISITO DE CALIFICACION

ESTADO

CONDICION

CALIFICADO

A. CAPACIDAD LEGAL/HABILITACION

DESCALIFICADO

Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL LITERAL E) DEL
NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE
CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD

MONTO ACREDITADO
Anexo N° 06 |AcreditarS/ 63 915,739.37
S/.45,463,780.66
3 FECHA TERMINO DOCUMENTO QUE
N EMPLEADOR DE CONTRATO MONTO §/ Yo MONTO §/ CONTRATO ACREDITA EJECUCION OBSERVACION
EL OBJETO DE CONTRATO DE
LA EXPERIENCIA
CORRESPONDE A LA
CONTRATACION  DE  UNA
DEPARTAMENTO DE ACTA DE 83';’\ YNSSRV'CE'SO' P%ng;
g [SARREIARAS DEL 26/04/2017 | 39,163,232.10 | 100 0.00 CONTRATO 18967-4 | RECEPCION | 5irdo N AR EL MONTO DE LA
ESTADO DE SAO FOLIO 87- DEFINITIVA DE
s OBRAS FoLIo o197 |EXPERIENCIA CONSIDERANDO
QUE NO  SE  TIENE
DESGLOSADO EL COSTO DE
LA OBRA Y DEL SERVICIO, POR
LO QUE. NO SE VALIDA LA
EXPERIENCIA
CONTRATO DE OBRA
PARCIAL A PRECIO |  ACUERDO DE
GLOBAL CON TERMINACION DE
2 | RED GUARULHOS SA | 16/08/2016 | 45,463,780.66 | 100 | 45.463,780.66 FACTRACON | ComcIai e
DIRECTA FOLIO 321- 506-511
367
EL OBJETO DE CONTRATO DE
LA EXPERIENCIA
CORRESPONDE A SERVICIOS
AnaCEgIEE';?:?o?wE DE REPARACION DE LA
TRIANGULO DO SOL CONTRATO $/N FOLIO SUPERFICIE DE RODADURA DE
3 | AUTO-ESTRADAS S.A. | 26/05/2017 | 26,091,252.81 | 100 0.00 606-621 DEFINITIVA DE 1\ pAVIMENTO, EL CUAL NO
OBRAS Y SERVICIO )
L0 6erono " |SE AUSTA A LA DEFINICION
DE OBRA SIMILAR, POR LO
~ |QUE NO SE VALDA LA
. |EXPERIENCIA.
|~
/ s
\ )d
MONTO TOTAL EQUIVALENTE / 45,463,780.66 \ v} \
\




ey . | Ministerio
92 B PERU | de Transportes Provias
& y Comunicaciones Descentralizado

AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO EN EL DISTRITO DE CHINCHERO,
PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

EVALUACION DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 04: | CONSORCIO AYACUCHO (CONSTRUCTORA NEPAL S.A.C. CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES - INVERSIONES DIMICA CA)

REQUISITO DE CALIFICACION ESTADO CONDICION CALIFICADO

A. CAPACIDAD LEGAL/HABILITACION DESCALIFICADO

Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL LITERAL E) DEL
A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE

CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD

MONTO ACREDITADO
Anexo N° 06 |AcreditarS/ 63 915,739.37
$/.0.00
DOCUMENTO QUE
N°|  Empieapor  |FECHATERMING | o \ho s/ % MONTO s/ CONTRATO ACREDITA OBSERVACION
DE CONTRATO Bt

PRESENTA COMO SUSTENTO
EL APOSTILLADO N°
V09610E32G 16010 (FOLIO
109) EN LA CUAL ESTABLECE
COMOTIPO DE
DOCUMENTOS QUE
APOSTILLA ES
"DECLARACION JURADA"
POR LO QUE NO SE PUEDE
DETERMINAR Sl

ACTA DE
CORRESPONDE AL
1| PDVSAGASSA | 24/04/2018 | 463,231,787.26 | 100 000 |CONIRATOS/NFOLIO] RECEPCION CONTRATO Y DEMAS
56-69 DEFINITIVA FOLIO
ey DOCUMENTOS

PRESENTADOS EN LA
OFERTA, PRESCINDIENDO
DE LA FORMALIDAD, LO
CUAL CONTRADICE LO
ESTABLECIDO EN LA
OPINION N° 049-2022/DTN,
POR LO TANTO, NO SE
CONDIDERA LA
EXPERIENCIA DEL
CONTRATO.

MONTO TOTAL EQUIVALENTE Q 0.00

\
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Ministerio

de Transportes
y Comunicaciones

Provias

Descentralizado

AS-SM-15-2024-MTC/21-1

PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO EN EL DISTRITO DE CHINCHERO,

EVALUACION DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 04:

CONSORCIO CHINCHERO (SERVICIOS DE INGENIERIA CODELSA S.A.C. - LEVON SOUTH AMERICA S.A. SUCURSAL DEL PERU)

REQUISITO DE CALIFICACION

ESTADO

CONDICION

CALIFICADO

A. CAPACIDAD LEGAL/HABILITACION

DESCALIFICADO

A1l EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL LITERAL E) DEL
NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE
CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD

MONTO ACREDITADO
Anexo N° 06 |Acreditar S/ 63 915,739.37
$/.0.00
DOCUMENTO QUE
N°|  EMPLeADOR  |FECHATERMING | i s/ % | MONTOS/ CONTRATO ACREDITA OBSERVACION
DE CONTRATO
EJECUCION
PRESENTA COMO SUSTENTO EL
TESTIMONIO APOSTILLADO N° 454386 (FOLIO
N°350/2015 FOLIO | 101) DE LA REVISION ESTABLECE
87-97 COMO TIPO DE DOCUMENTOS QUE
. APOSTILLA ES "OTROS ESCRITURAS
ABL: NFPRo/1 5. GRECT, ACTA DE PUBLICAS" POR LO QUE, NO SE
ADMINISTRADORA OBR-CAF
1 BOLIVIANA DE 10/12/2021 69,202,724.76 70 0.00 REGESTL AN PUEDE DETERMINAR SI
O RRETERAN LG L5655 DEFINITIVA FOLIO 98{ CORRESPONDE AL CONTRATO Y
100 DEMAS DOCUMENTOS
PRESENTADOS PARA ACREDITAR LA
CERTIFICACION DE | EXPERIENCIA, PRESCINDIENDO DE
TERMINACION DE | LA FORMALIDAD, POR LO TANTO,
OBRA FOLIO 102-103| NO SE CONDIDERA LA EXPERIENCIA
DEL CONTRATO.
PRESENTA COMO SUSTENTO EL
APOSTILLADO N° 407093 (FOLIO
233) DE LA REVISION ESTABLECE
COMO TIPO DE DOCUMENTOS QUE
APOSTILLA ES "ACTA DE
ABC 217/16 GNT- ACTA DE RECEPCION" POR LO QUE, NO SE
ADMINISTRADORA SCV-OBR-BID RECEPCION PUEDE DETERMINAR SI SE
2| BOLIVIANA DE 13/12/2021 141,205,294.35 100 0.00 DEFINITICA DE LA | ENCUENTRA APOSTILLADO EL
CARRETERAS FOLIO 124-232 OBRA FOLIO 105- CONTRATO Y DEMAS
123 DOCUMENTOS PRESENTADOS PARA
ACREDITAR LA EXPERIENCIA,
PRESCINDIENDO DE LA
FORMALIDAD, POR LO TANTO, NO
SE CONDIDERA LA EXPERIENCIA DEL
CONTRATO.
MONTO TOTAL EQUIVALENTE '? 0.00
[ =
[ ~~
/ //"
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ox . | Ministerio
fovi PERU | de Transportes

2 y Comunicaciones

Provias

Descentralizado

AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO EN EL DISTRITO DE CHINCHERO,

PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

EVALUACION DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 04: (CONSORCIO VIAL CHINCHERO (MESCO INGENIEROS E.L.R.L. - SUPERCONCRETO DEL PERU S.A.C.)

REQUISITO DE CALIFICACION

ESTADO CONDICION CALIFICADO

A. CAPACIDAD LEGAL/HABILITACION

CALIFICADO

Anexo N° 06 |Acreditar S/ 63 915,739.37

Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL LITERAL
E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO ESTE
A2 FORMACION ACADEMICADEL FLAHTEL PROFESIONAL GLAVE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL
CONTRATO.

A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD
MONTO ACREDITADO

$/.95,047,135.94

DOCUMENTO QUE
N° EMPLEADOR Fgﬁ'&ﬁ:&%‘) MONTO §/ % MONTO §/ CONTRATO ACREDITA OBSERVACION
EJECUCION
ACTA DE
PROVIAS CONTRATO 80-2011-
1 NACIONAL 13/02/2015 316,823,786.47 30 95,047,135.94 MTC/20 FOLIO 68-74 RECEPCION DE

OBRA FOLIOé68-74

MONTO TOTAL EQUIVALENTE

95,047,135.94




Yy . | Ministerio
(% fl PERU | de Transportes
Q y Comunicaciones

Provias
Descentralizado

AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO EN EL DISTRITO DE CHINCHERO,

PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

EVALUACION DE OFERTA TECNICA

POSTOR N° 04: CONSORCIO CHINCHEROS | (CONSULTORA Y CONSTRUCTORA G-ORTIZ INGENIEROS Y ARQUITECTOS §.A.C. - CHACON
* |CONTRATISTAS GENERALES S.A)

REQUISITO DE CALIFICACION ESTADO CONDICION CALIFICADO
A. CAPACIDAD LEGAL/HABILITACION CALIFICADO
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL LITERAL
E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO ESTE
Al FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL
CONTRATO.
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA EXPECIALIDAD
MONTO ACREDITADO
Anexo N° 06 |AcreditarS/ 63 915,739.37
S/. 66,326,077.06
DOCUMENTO QUE
Ne EMPLEADOR | FECHATERMINO |\ s/ % MONTO §/ CONTRATO ACREDITA OBSERVACION
DE CONTRATO
EJECUCION
ACTA DE
RECEPCION
S/N DEFINITIVA FOLIO 941
COMPARNIA MINERA 96
1 TANLA 6/03/2024 37,541,533.51 100 | 37.541,533.51 R
CERTIFICACION DE
TERMINACION DE
OBRA FOLIO 97
ACTA DE
RECEPCION
194-2018 MDH - A DEF”‘]”]TQV;‘Z;O“O
MUNICIPALIDAD -
2 11/12/2023 23,561,154.72 90 21,205,039.25
DISTRITAL DE HUABAL FOLIO 99-108 RESOLUCION DE
APROBACION DE
LIQUIDACION DE
OBRA FOLIO 128-132
239-201 5-MI1P»PDM-HCO- I
MUNICIPALIDAD RECEPCION
3 | sisTRiTAL DE PAcHas| 24202018 8.238.591.64 92 7.579,504.31 oo 13 .
OBRA FOLIO 147-150
MONTO TOTAL EQUIVALENTE 66,326,077.06

] 7
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o Ministerio
. de Transportes
ol y Comunicaciones

Provias

Descentralizado

ORDEN DE PRELACION DE OFERTAS
AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO EN EL DISTRITO DE
CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

N°
POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PROPUESTA
ECONOMICA

CORRECCION DE
PROPUESTA

PUNTAJE
ECONOMICO

PUNTAJE FINAL

ORDEN DE
PRELACION

CONSORCIO CONSTRUCTOR ARES (ARES
SERVICIOS GLOBALES S.A.C. - CALEB
CONSTRUCTORES S.A.C.)

57,524,165.45

100.00

100.00

CONSORCIO VIAL RUMINAHUI (ASESORIA,
DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
INGENIERIA & CONSTRUCCION
CORPORACION PERUANA DEL SANTA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRANDES
XTRUCTURAS S.A.C.)

57,524,165.45

100.00

100.00

CONSORCIO PACIFICO (INVERSIONES Y
CONSTRUCCIONES VANA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-
INCOVANA E.IR.L. - JLALVA CENTURION
CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - CORPORACION DOMINUS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)

57,524,165.45

100.00

100.00

INDUSTRIAS WAYNNE SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

57,5624,165.45

100.00

100.00

CONSORCIO VIAL HUILA HUILA (GRUPO
RAVYS ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
CONSTRUCOES ENGENHARIA E
PAVIMENTACAO ENPAVI LTDA SUCURSAL DEL
PERU)

57,524,165.44

/;

57,524,165.49

99.999999

99.999999




CONSORCIO AYACUCHO (CONSTRUCTORA
5 |NEPAL S.A.C. CONSULTORES Y CONTRATISTAS 57,642,165.44 | 57,642,165.45 99.80 99.80 6
GENERALES - INVERSIONES DIMICA CA)

CONSORCIO CHINCHERO (SERVICIOS DE
4 |INGENIERIA CODELSA S.A.C. - LEVON SOUTH 62,637,424.62 91.84 91.84 7
AMERICA S.A. SUCURSAL DEL PERU)

CONSORCIO VIAL CHINCHERO (MESCO
13 [INGENIEROS E.I.R.L. - SUPERCONCRETO DEL 63,210,634.90 91.00 91.00 8
PERU S.A.C.)

CONSORCIO CHINCHEROS | (CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA G-ORTIZ INGENIEROS Y

8 ARQUITECTOS S.A.C. - CHACON 8329481607 70.88 #.08 2
CONTRATISTAS GENERALES S.A)
CONSORCIO URUBAMBA (TABLEROS Y

9 |PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU - 63,915,739.37 90.00 90.00 10

CONSTRUCTORA ARX S.A.C.)

OBSERVACION: DEL RESULTADO DEL SORTEO REALIZADO A TRAVES DEL SEACE SE OBTUVO EL ORDEN DE PRELACION DE LOS POSTORES, PROCEDIMIENTO A
CALIFICAR LAS OFERTAS CONFORME AL NUMERAL 75.3. DEL ARTICULO 75 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.
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EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO EN EL
DISTRITO DE CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS

|NUMERO DE ACTA

5172024'CS
[017-2024/CS

N =

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, a las 09:30 horas del dia 03 del mes de setiembre del afio 2024, en la Coordinacién de Abastecimiento y Control Patrimonial de Provias
Descentralizado, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato 04 N° 04-2024-MTC/21.0A, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°015-2024-MTC/21-1, cuyo objeto de
convocatoria es la Contratacién de la EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA-HUATATA,
UBICADO EN EL DISTRITO DE CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO, a fin de ADMITIR LAS OFERTAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente

RICARDO MARIO PARCO SOSA

Titular X

Suplente

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Primer Miembro

ANDRES NEFTALI CHOQUEVILCA
CHINGUEL

Titular X

Suplente

GERENCIA DE OBRAS

Segundo Miembro EDGAR HERBYNN PEREYRA MASS

Titular X

Suplente

GERENCIA DE INTERVENCIONES ESPECIALES

SUBSANACION DE LAS OFERTAS

El Comité de Seleccion durante la admision de ofertas, solicité la subsanacion de ofertas a los siguientes postores:

N°

Nombre o razén social del postor

FECHA DE
NOTIFICACION

SUBSANO

CONSORCIO VIAL SUR ANDINO (CORPORACION
CAFAT S.A.C. - GARCIA VARGAS INGENIEROS
CONSTRUCTORES S.R.L. - BETA KONCRET SAC.)

28/08/2024

NO SUBSANO

CONSORCIO VIAL HUILA HUILA (GRUPO RAVYS
ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUCOES
ENGENHARIA E PAVIMENTACAO ENPAVI LTDA
SUCURSAL DEL PERU)

28/08/2024

S| SUBSANO, CON FECHA 29/08/2024

CONSORCIO VIAL RUMINAHUI (ASESORIA, DISENO
Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INGENIERIA &
CONSTRUCCION CORPORACION PERUANA DEL
SANTA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRANDES
XTRUCTURAS S.A.C.)

28/08/2024

SI SUBSANO, CON FECHA 29/08/2024

CONSORCIO CONSTRUCTOR ARES (ARES
SERVICIOS GLOBALES S.A.C. - CALEB
CONSTRUCTORES S.A.C.)

28/08/2024

SI SUBSANO, CON FECHA 29/08/2024

CONSORCIO JJG (JAY COMPANY EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
COMERCIO MINERO J.J. EMPRESA INDIVIDUAL
RESPONSABILIDAD LIMITADA - COMERCIO
MINERO J.J. E.LR.L.)

28/08/2024

SI SUBSANO, CON FECHA 29/08/2024

CONSORCIO HUILA HUILA (EMR INGENIERIA Y
CONSTRUCCION E.IR.L. - SANCHEZ RICO
INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. -
INKAPESCA PERU SUCURSAL)

28/08/2024

NO SUBSANO




CONSORCIO PACIFICO (INVERSIONES Y
CONSTRUCCIONES VANA EMPRESA INDIVIDUAL

1 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-INCOVANA 28/08/2024 SI SUBSANO, CON FECHA 29/08/2024
E.LR.L.-JALVA CENTURION CONTRATISTAS 02/09/2024 SI SUBSANO, CON FECHA 02/09/2024
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION
DOMINUS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)

CONSORCIO VIAL CHINCHERO (MESCO
13 INGENIEROS E.I.R.L. - SUPERCONCRETO DEL 28/08/2024 SI SUBSANO, CON FECHA 29/08/2024

PERU S.A.C.)

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la presentacion de ofertas a traves del SEACE del dia 21/08/2024, no fueron admitidas las siguientes ofertas.

N°

Nombre o razén social del postor

Precio de su oferta

Consignar las razones para su no admisién

CONSORCIO VIAL SUR ANDINO (CORPORACION
CAFAT S.A.C. - GARCIA VARGAS INGENIEROS
CONSTRUCTORES S.R.L. - BETA KONCRET SAC.)

MEDIANTE ACTA N°008-2024/CS DE FECHA 28 DE
AGOSTO DE 2024, SE SOLICITO A TRAVES DEL SEACE,
LA SUBSANACION DE OFERTA, EN EL SENTIDO:

1.- PRESENTAR EL ANEXO N°05 PROMESA DE
CONSORCION, CON LAS FIRMAS LEGALIZAS POR CADA
UNO DE LOS CONSORCIADOS, CONFORME ESTABLECE
EL CAPITULO Il DEL NUMERAL 2.2.1.1 ACAPITE F) DE LAS
BASES INTEGRADAS.

2.- PRESENTAR LA OFERTA DEBIDAMENTE FOLIADA

POR LO TANTO, LA OFERTA NO ES SUBSANADA SIENDO
RECHAZADA (NO ADMITIDA).

CONSORCIO JJG (JAY COMPANY EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
COMERCIO MINERO J.J. EMPRESA INDIVIDUAL
RESPONSABILIDAD LIMITADA - COMERCIO
MINERO J.J. EIR.L)

DE LA REVISION DEL ANEXO N°06, SE REALIZO
CORRECION ARITMETICA DE LA SUMATORIA DEL TOTAL
COSTO DIRECTO INCREMENTANDO EN (0.04) DE S/
45,965,088.95 A S/ 45,965,088.99.

ASIMISMO, EXISTEN INCONGRUENCIA EN EL MONTO DE
LOS GASTOS GENERALES ESTABLECIENDO EL MONTO
DE S/1,100,000.00 Y POR OTRO LADO EL MONTO DE S/
2,384,203.80, NO PUDIENDO DETERMINAR EL MONTO
TOTAL DE LA OFERTA, POR LO TANTO, LA OFERTA ES
RECHAZADA (NO ADMITIDA)

CONSORCIO HUILA HUILA (EMR INGENIERIA Y
CONSTRUCCION E.ILR.L. - SANCHEZ RICO
INGENIERIA'Y CONSTRUCCION SA.C. -
INKAPESCA PERU SUCURSAL)

MEDIANTE ACTA N°013-2024/CS DE FECHA 28 DE
AGOSTO DE 2024, SE SOLICITO A TRAVES DEL SEACE,
LA SUBSANACION DE OFERTA, EN EL SENTIDO:

1.- PRESENTAR EL ANEXO N°05 PROMESA DE
CONSORCION, CON LAS FIRMAS LEGALIZAS POR CADA
UNO DE LOS CONSORCIADOS, CONFORME ESTABLECE
EL CAPITULO Il DEL NUMERAL 2.2.1.1 ACAPITE F) DE LAS
BASES INTEGRADAS, NO SUBSANANDO LA OFERTA.

2.- ASIMISMO, EL MONTO OFERTADO SE ENCUENTRA
POR DEBAJO DEL LIMITE INFERIOR (90%)

POR LO TANTO, LA OFERTA ES RECHAZADA (NO
ADMITIDA).




DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A LA CALIFICACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién que se detallan a continuacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

CONSORCIO VIAL HUILA HUILA (GRUPO RAVYS ASOCIADOS SOCIEDAD
2 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUCOES 1
ENGENHARIA E PAVIMENTACAO ENPAVI LTDA SUCURSAL DEL PERU)

CONSORCIO VIAL RUMINAHUI (ASESORIA, DISENO Y CONSTRUCCION
CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 1
INGENIERIA & CONSTRUCCION CORPORACION PERUANA DEL SANTA

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRANDES XTRUCTURAS S.A.C.)

CONSORCIO CHINCHERO (SERVICIOS DE INGENIERIA CODELSA S.A.C. - 1
LEVON SOUTH AMERICA S.A. SUCURSAL DEL PERU)

CONSORCIO AYACUCHO (CONSTRUCTORA NEPAL S.A.C.
5 CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES - INVERSIONES DIMICA 1
CA)

CONSORCIO CONSTRUCTOR ARES (ARES SERVICIOS GLOBALES S.A.C. 1
- CALEB CONSTRUCTORES S.A.C.)

CONSORCIO CHINCHEROS | (CONSULTORA Y CONSTRUCTORA G-
8 ORTIZ INGENIEROS Y ARQUITECTOS S.A.C. - CHACON CONTRATISTAS 1
GENERALES S.A)

CONSORCIO URUBAMBA (TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL 1
PERU - CONSTRUCTORA ARX S.A.C.)

CONSORCIO PACIFICO (INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VANA
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-INCOVANA 1
E.LR.L. - JALVA CENTURION CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA - CORPORACION DOMINUS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)

11

INDUSTRIAS WAYNNE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

2 MITADA 1
13 |CONSORCIO VIAL CHINCHERO (MESCO INGENIEROS EIRL. - .
SUPERCONCRETO DEL PERU S.A.C)
BASE LEGAL

Articulo 52 del Reglemento: "Contenido minimo de las ofertas"

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por ananimidad, admitir las ofertas mencionado en el numeral 6, siendo parte de la presente acta los Anexos
Adjuntos.

RICARDO MARIO PARCO SOSA
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

ES NEFTALI CHOQUEVILCA CHINGUEL 3
PRIMER MIEMBRO (S SEGUNDO MIEMBRO
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ETAPA DE ADMISION DE LA OFERTA

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO EN EL DISTRITO DE CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LAS OFERTAS
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MEDIANTE ACTA N°011-2024/CS DE FECHA 28 DE
AGOSTO DE 2024, SE SOLICITO A TRAVES DEL
SEACE, LA SUBSANACION DE OFERTA, EN EL
SENTIDO;
CONSORCIO CONSTRUCTOR ARES 1.- PRESENTAR EL ANEXO N°05 PROMESA DE
6  _ONSORCIO |[ARES SERVICIOS GLOBALES S.A.C. - PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 57,524,165.45 CONSORCION, CON LAS FIRMAS LEGALIZAS POR SI SUBSANO NO 57,524,165.45 ADMITIDA
CALEB CONSTRUCTORES S.A.C.) CADA UNO DE LOS CONSORCIADOS, CONFORME
ESTABLECE EL CAPITULO Il DEL NUMERAL 2.2.1.1
ACAPITE F) DE LAS BASES INTEGRADAS.
POR LO TANTO, LA OFERTA ES SUBSANADA
CONFORME A LO SOLICITADO.
DE LA REVISION DEL ANEXO N°06, SE
REALIZO CORRECION ARITMETICA DE LA
MEDIANTE ACTA N°012-2024/CS DE FECHA 28 DE SUMATORIA DEL TOTAL COSTO DIRECTO
CONSORCIO JJG (JAY COMPANY AGOSTO DE 2024, SE SOLICITO A TRAVES DEL INCREMENTANDO EN (0.04) DE S/
EMPRESA INDIVIDUAL DE SEACE, LA SUBSANACION DE OFERTA, EN EL 45,965,088.95 A S/ 45,965,088.99.
RESPONSABILIDAD LIMITADA - SENTIDO: "
7 | CONSORCIO |COMERCIO MINERO J.J. EMPRESA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 57,524,165.44 SI SUBSANO ASIMISMO, EXISTEN INCONGRUENCIA EN - L
INDIVIDUAL RESPONSABILIDAD 1.- PRESENTAR LA OFERTA DEBIDAMENTE FOLIADA EL MONTO DE LOS GASTOS GENERALES v
LIMITADA - COMERCIO MINERO J.J. ESTABLECIENDO EL MONTO DE S/
EIRL) POR LO TANTO, LA OFERTA ES SUBSANADA 1,100,000.00 Y POR OTRO LADO EL
CONFORME A LO SOLICITADO. MONTO DE S/ 2,384,203.80, NO PUDIENDO
DETERMINAR EL MONTO TOTAL DE LA
OFERTA, POR LO TANTO, LA OFERTA ES
RECHAZADA (NO ADMITIDA)
CONSORCIO CHINCHEROS |
(CONSULTORA Y CONSTRUCTORA G- —
8 | CONSORCIO |ORTIZ INGENIEROS Y ARQUITECTOS PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 63,294,616.67 N/C NO 63,294,616.67 ADMITIDA
S.A.C. - CHACON CONTRATISTAS
GENERALES S.A)
CONSORCIO URUBAMBA (TABLEROS Y
9 | CONSORCIO [PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU - PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 63,915,739.37 N/C NO 63,915,739.37 ADMITIDA
CONSTRUCTORA ARX S.A.C.)
MEDIANTE ACTA N°013-2024/CS DE FECHA 28 DE
AGOSTO DE 2024, SE SOLICITO A TRAVES DEL
SEACE, LA SUBSANACION DE OFERTA, EN EL
SENTIDO:
1.- PRESENTAR EL ANEXO N°05 PROMESA DE
CONSORCION, CON LAS FIRMAS LEGALIZAS POR
CONSORCIO HUILA HUILA [EMR CADA UNO DE LOS CONSORCIADOS, CONFORME
INGENIERIA. Y CONSTRUCCIONIEL R, ESTABLECE EL CAPITULO Il DEL NUMERAL 2.2.1.1
10 | CONSORCIO |SANCHEZ RICO INGENIERIA Y PRESENTA | PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA 57,524,165.43 < NO SUBSANO NO CORRESPONDE - NO ADMITIDA

CONSTRUCCION S.A.C. - INKAPESCA
PERU SUCURSAL)

ACAPITE F) DE LAS BASES INTEGRADAS, NO
SUBSANANDO LA OFERTA.

2.- ASIMISMO, EL MONTO OFERTADO SE
ENCUENTRA POR DEBAJO DEL LIMITE INFERIOR
(90%)

POR LO TANTO, LA OFERTA ES RECHAZADA (NO

ADMITIDA).
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MEDIANTE ACTA N°008-2024/CS DE FECHA 28 DE
AGOSTO DE 2024, SE SOLICITO A TRAVES DEL
SEACE, LA SUBSANACION DE OFERTA, EN EL
SENTIDO:
CONSORCIO VIAL SUR ANDINO 1.- PRESENTAR EL ANEXO N°05 PROMESA DE
(CORPORACION CAFATS.A.C. - CONSORCION, CON LAS FIRMAS LEGALIZAS POR
1 | CONSORCIO |GARCIA VARGAS INGENIEROS PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA 57,524,165.45 CADA UNO DE LOS CONSORCIADOS, CONFORME NO SUBSANO NO CORRESPONDE -
CONSTRUCTORES S.R.L. - BETA ESTABLECE EL CAPITULO Il DEL NUMERAL 2.2.1.1
KONCRET SAC.) ACAPITE F) DE LAS BASES INTEGRADAS
2.- PRESENTAR LA OFERTA DEBIDAMENTE FOLIADA
POR LO TANTO, LA OFERTA NO ES SUBSANADA
SIENDO RECHAZADA (NO ADMITIDA).
MEDIANTE ACTA N°009-2024/CS DE FECHA 28 DE
AGOSTO DE 2024, SE SOLICITO A TRAVES DEL
SEACE, LA SUBSANACION DE OFERTA, EN EL
SENTIDO:
CONSORCIO VIAL HUILA HUILA Rev o ,
(GRUPO RAVYS ASOCIADOS 1.- PRESENTAR EL ANEXO N°05 PROMESA DE gg /\LSZO C’g&"éc%NA:FEmQT?&SDEE LA
SOCIEDAD COMERCIAL DE CONSORCION, CON LAS FIRMAS LEGALIZAS POR ST EIT [ TETHALL SO P
2 | CONSORCIO |RESPONSABILIDAD LIMITADA - PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 57,524,165.44 CADA UNO DE LOS CONSORCIADOS, CONFORME SI SUBSANO INGREMENTARIDG N (0043 DE & : 57,524,165.49 ADMITIDA
CONSTRUCOES ENGENHARIA E ESTABLECE EL CAPITULO Il DEL NUMERAL 2.2.1.1 R S e e BTt
PAVIMENTACAO ENPAVI LTDA QCAP‘TS F) DE LQ\Sg]ngTS ‘NTEGRADQ?'T S CONLLEVANDO AL MONTO TOTAL DE LA
SUCURSAL DEL PERU - PRESENTAR RTA DEBIDAMENTE VISADA
) R e e OFERTAEN S/ 57,524,165.49
POR LO TANTO, LA OFERTA ES SUBSANADA
CONFORME A LO SOLICITADO.
MEDIANTE ACTA N°010-2024/CS DE FECHA 28 DE
AGOSTO DE 2024, SE SOLICITO A TRAVES DEL
CONSORCIO VIAL RUMINAHUI SEACE, LA SUBSANACION DE OFERTA, EN EL
[ASESORIA, DISERIO Y CONSTRUCCION SENTIDO:
fﬁgmlséﬁ?ﬂf?T,EEGSES@%E\DQD 1.- PRESENTAR EL ANEXO N°05 PROMESA DE
3 | consorcio PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 57,524,165.45 CONSORCION, CON LAS FIRMAS LEGALIZAS POR SI SUBSANO NO 57.504.165.45 ADMITIDA
CONSTRUCCION CORPORACION L4, D24,
CADA UNO DE LOS CONSORCIADOS, CONFORME
PERUANA DEL SANTA SOCIEDAD ESTABLECE EL CAPITULO Il DEL NUMERAL 2.2.1.1
ANONIMA CERRADA - GRANDES ACAPITE F) DE LAS BASES INTEGRADAS.
XTRUCTURAS S.A.C.)
POR LO TANTO, LA OFERTA ES SUBSANADA
CONFORME A LO SOLICITADO.
CONSORCIO CHINCHERO (SERVICIOS
DE INGENIERIA CODELSA S.A.C. - PRESENTA .
4 | CONSORCIO | o e eRICA S A SUCURsaL| PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA PRESENTA PRESENTA 62,637,424.62 NIC NO 62,637 ,424.62 DMITIDA
DEL PERU)
T ——— DE LA REVISION DEL ANEXO N°06, SE
AN RIETONE NEPKL SAL REALIZO CORRECION EN ELCALCULO DEL
5 | CONSORCIO A PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESEMTA 57,642,165.44 NIC MONTO DEL IGV, INCREMENTANDO EN 57,642.165.45 ADMITIDA
CONSULTORES Y CONTRATISTAS 1042, (0.07) DE S/8.782,67289A 042,
GENERALES - INVERSIONES DIMICA CA) $/8,792,872.70, CONLLEVANDO AL MONTO
/ TOTAL DE LA OFERTA EN S/ 57,642,165.45
A5 ()
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MEDIANTE ACTA N°014-2024/CS DE FECHA 28 DE
AGOSTO DE 2024 Y ACTA N°016-2024/CS DE FECHA
02 DE SETIEMBRE DE 2024, SE SOLICITO A TRAVES
DEL SEACE, LA SUBSANACION DE OFERTA, EN EL
SENTIDO:
CONSORCIO PACIFICO (INVERSIONES 1.- PRESENTAR EL ANEXO N°05 PROMESA DE
Y CONSTRUCCIONES VANA EMPRESA CONSORCION, CON LAS FIRMAS LEGALIZAS POR
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD CADA UNO DE LOS CONSORCIADOS, CONFORME
LIMITADA-INCOVANA E.IR.L. - J.ALVA ESTABLECE EL CAPITULO Il DEL NUMERAL 2.2.1.1
11 | CONSORCIO | Cenriimi N CONTRATISTAS SOGIEDAD | PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 57,524,165.45 ACAPITE F) DE LAS BASES INTEGRADAS, SI SUBSANO NO 57,524,165.45
ANONIMA CERRADA - CORPORACION
DOMINUS SOCIEDAD ANONIMA 2.- PRESENTAR COPIA DE LA VIGENCIA DE PODER
CERRADA DEL CONSORCIADO INVERSIONES Y
) CONSTRUCCIONES VANA EIRL, CONFORME
ESTABLECE EN EL CAPITULO Il NUMERAL 2.2.1.1
ACAPITE B) DE LAS BASES INTEGRADAS.
POR LO TANTO, LA OFERTA ES SUBSANADA
CONFORME A LO SOLICITADO.
INDUSTRIAS WAYNNE SOCIEDAD
12 | INDIVIDUAL |COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO CORRESPONDE 57,524,165.45 N/C NO 57,524,165.45 ADMITIDA
LIMITADA
MEDIANTE ACTA N°015-2024/CS DE FECHA 28 DE
AGOSTO DE 2024, SE SOLICITO A TRAVES DEL
SEACE, LA SUBSANACION DE OFERTA, EN EL
SENTIDO:
CONSORCIO VIAL CHINCHERO BRESENTA 1.- PRESENTAR EL ANEXO N°05 PROMESA DE
13 | CONSORCIO |(MESCO INGENIEROS E.IR.L. - PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 63,210,634.90 CONSORCION, CON LAS FIRMAS LEGALIZAS POR SI SUBSANO NO 63,210,634.90 ADMITIDA
SUPERCONCRETO DEL PERU S.A.C.) CADA UNO DE LOS CONSORCIADOS, CONFORME
ESTABLECE EL CAPITULO Il DEL NUMERAL 2.2.1.1
ACAPITE F) DE LAS BASES INTEGRADAS.
POR LO TANTO, LA OFERTA ES SUBSANADA
CONFORME A LO SOLICITADO.




CONSORCIO JJG (JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - COMERCIO MINERO J.J.

EMPRESA INDIVIDUAL RESPONSABILIDAD LIMITADA - COMERCIO MINERO J.J.E.LRL.)

Presupuesto de Obra

Presupuesto 0801002

Subpresupuesto 001

Cliente PROVAS DESCENTRALIZADO

Lugar CUSCO - URUBAMBA - CHINCHERO

Item Descripcion Und. Metrado Precio SI. Parcial S/.

01 OBRAS PRELIMINARES

01.01 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS GlB 100 1,076,66948 1,076,66948
01.02 TOPOGRAFIA'Y GEOREFERENCIACION - 752 2,30557 17,33789
01.03 TOPOGRAFIA'Y GEOREFERENCIACION (OBRAS DE ARTE) 2 7,987.31 4.44 35,46366
01.04 MANTENIMIENTO DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL GlB 100 139,89209 139,89209
01.05 ACCESO A CANTERAS, DME Y FUENTES DE AGUA K 16.77 3,00968 50'47233
s CAMPANERIS o8 1.00 103,370.25 103,370.25
02 MOVIMIENTO DE TIERRAS

02.01 DESBROCE Y LIMPIEZA EN ZONAS NO BOSCOSAS HA 17.24 2,50004 43, 100.69
02.02 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO " 127,342.78 386 491 1543 13
02.03 TERRAPLENES CON MATERIAL DE CANTERA m3 149‘ 168.60 68.37 1 0' 1 98,657 18
02.04 MEJORAMIENTO CON MATERIAL DE CANTERA m3 44,107.77 73.25 3,230,8941 5
s PEDRAPLEN m | 16,649.37 76.64 1,276,007.72
02.06 CONFORMACION Y ACOMODO DE DME m3 127,342.78 298 379,481 48
02.07 PERFILADO Y COMPACTADO EN ZONA DE CORTE m2 505.98 170 860.17
03 PAVIMENTOS

"3.01 TRAMO PROVISIONAL

030101 | PLBESC BRARLLAR m3 2,147.48 130.35 279,924.02
030102 BASE GRANULAR m3 2,798.69 126.50 354,034.29
03.01.03 IMPRIMACION ASFALTICA m2 8,483.91 725 61 ,50835
03.01.04 0 \ TRATAMIENTO SUPERFICIAL BICAPA 2 8,483.91 16.16 137,099.99
gt \ GEOMALLA \ m2 776.96 8.05 6,254.53
03.02 TRAMO DEFINITIVO /kb)

030201 SUB BASE GRANULAR \ m3 19,339.34 130.35 2,520,882.97
030202 BASE GRANULAR m3 18,387.90 126.50 2,326,069.35
03.02.03 IMPRIMACION ASFALTICA m2 82,483. 15 725 598,00284
R RIEGODE LIGA m | 82483.15 2.94 242,500.46
03.02.05 PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE (wr i3 7,362.40 1 ,59320 11 ,729,77568
030208 CEOMALLA e m | 7677.10 8.05 61,800.66
04 OBRAS DE ARTE Y DRENAJE /




04.01 ALCANTARILLAS MARCO C°A°

04.01.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO " 1.421.01 2183 31,020.65
04.01.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO i 1.450.99 108.28 157.113.20
04.01.03 CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS 0 101.29 364.42 36.912.10
04.01.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO oA 3.053.78 47 59 145,329.39
04.01.05 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 " 56,184.00 6.82 383.175.49
04.01.06 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. o 481,59 453.76 177.656.12
04.01.07 CONCRETO F'C=280 KGICM2 s 262,31 533.00 139,811.23
04.01.08 EMBOQUILLADO DE PIEDRA m3 3785 399 60 1 51 124.86
04.02 CANALES

04.02.01 CANAL RECTANGULAR

04.02.01.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO o Bd n 2183 14,262.85
04.02.01.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO N 166,38 108.28 18,232.19
04.02.01.03 CONCRETO =100 kgicm2, PARA SOLADOS o 195,81 364.42 71.357.08
4.02.01.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO I 660.68 47 59 3144176
04.02.01.05 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 B 3236.78 5.82 22.074.84
04.02.01.06 CONCRETO F'C= 210 KGICM2. o 1.147.98 453.76 520.907.40
04.02.01.07 COMPUERTA METALICA ' 1.00 1.000.64 1.000.64
04.0201.08 EMBOQUILLADO DE PIEDRA I, 087 399 60 1146.85
04.02.01.09 CONCRETO F'C=280 KGICM2 I, 3.60 533.00 1918.80
04.02.01.10 WATER STOP EN RAPIDA n 19.50 50.84 991 38
Lt JUNTAS m 94.84 35.39 3,356.39
04.02.02 CANAL TRAPEZOIDAL

04.02.02.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO 3 38.73 2183 845.48
04.02.02.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO " 60.71 108.28 6.573.68
04.02.02.03 [\ ENCOFRADO Y DESENCOFRADO I 3.34 47 59 158.95
04.02.02.04 \) CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. I 0.55 45376 4,337.95
04.02.02.05 X\ CONCRETO fc=100 kgicm2, PARA SOLADOS i 379 364.42 1.355.64
04.02.02.06 U \u‘ ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 \ " 85841 6.82 5.854.36
04020207 JUNTAS /\K' m 33.44 35.39 1,183.44
04.03 CUNETAS / \

04.03.01 CUNETA TRIANGULAR SIN REVESTIR (TIPO 1) . 1.000.74 364 3.675.45
04.03.02 CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPO Il . 1.829.84 122.09 22340517
04.03.03 CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPO ll) . 589 86 173.09 102,098.87
04.03.04 CUNETA RECTANGULAR CON TAPA (TIPO V) / L . 110.00 459 78 50.575.80
04.04 PASES DE CONCRETO EN INTERSECCIONES /

04.04.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO P o 20.83 47 59 991 30
04.04.02 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. o 4513 453.76 20,478.19




04.04.03

CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS

m3 6.94 364.42 2,529.07
04.04.04 ACERO DE REFUERZO FY=4200 KGICM2 " 3.081.55 6.82 21.016.17
04.05 ZANJAS DE DRENAJE
04.05.01 ZANJA DE DRENAJE SIN REVESTIR (TIPO ) . 269.12 260 699 71
04.05.02 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO 1l . — 194.42 44.860.47
04.05.03 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO Il . 23.18 242 70 5.625.79
05 VARIOS
001 VEREDAS ENACCESO m2 149.50 226.21 33,818.40
05.02 NIVELACION DE BUZONES i 3,00 1016.42 3.049.26
0503 JARDIN m2 252.80 16.81 4,249.57
05.04 REPOSICION POZA DE CAPTACION
05.04.01 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO o 33675 3.86 1299.86
o0 MURO SECO m 134.62 452.18 60,872.47
05.04.03 CERCO PERIMETRICO . _— 465.00 25.575.00
J5.04.04 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. I 0.90 45376 408.38
06 SENALIZACION
06.01 SENALES INFORMATIVAS
06.01.01 PANELES DE SENALES INFORMATIVAS I 1830 766.06 13,942.29
06.01.02 CIMENTACION DE SENALES INFORMATIVAS i 34,00 871.29 20,910.96
06,0103 TUBo=s m 135.80 157.53 21,392.57
06.02 SENALES PREVENTIVAS i 68.00 402.97 27.401.96
06.03 SENALES REGLAMENTARIAS - 40.00 503.81 20.152.40
06.04 POSTES KILOMETRICOS i 5.00 99.69 498 45
06.05 MARCAS EN EL PAVIMENTO I 2918.88 9.15 26.707.75
- | BARRERAS DE SEGURIDAD m 3,675.00 748.70 2,751,472.50
06.07 \ /;- REDUCTORES DE VELOCIDAD k\ i 4.00 6.473.49 25.893.96
06.08 \X PINTADO DE PARAPETOS 2 \\\, 0 585 25.30 148.01
06.09 A\ GUARDAVIAS (INC. TERMINAL) i . 255,00 664.80 169.524.00
o610 L/ \ TACHAS RETROREFLECTIVAS nd 1728.00 19.62 33,903.36
07 \ TRANSPORTES
07.01 1 2T0Ir?nA)rl\l1Sg§)§]TE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS ENTRE - 245,553.45 6.61 1623.108.30
07.02 DE/(;SIOSmPORTE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS MAYORES | | 863,002.48 129 2.404,434.20
07.03 E;ngzgjﬁ (?(I)EO rl:ATERIAL EXCEDENTE DE CORTE PARA DISTANCIAS| 112.552.38 717 807,000.56
07.04 M;sgt;iz%RETfolggmMATERlAL EXCEDENTE DE CORTE PARADISTANCIAS| 62.076.37 1.41 87.527.68
08 PROTECCION AMBIENTAL s
08.01 PROGRAMA DE SENALIZACION AMBIENTAL / : 7/ -
08.01.01 SENALIZACION AMBIENTAL N 20,00 332,19 6.643.80
08.02 PROGRAMA DE MONITOREQ




08.02.01

MONITOREO DE CALIDAD DE AIRE (TRIMESTRAL)

plo 6.00 2,633.00 15,798.00
08.02.02 MONITOREO DE CALIDAD DE RUIDO (TRIMESTRAL) " 6.00 94.00 564.00
08.02.03 MONITOREO DE CALIDAD DE AGUA (TRIMESTRAL) " 6.00 307.00 1,842.00
08.02.04 MONITOREO DE CALIDAD DE SUELO (TRIMESTRAL) i 6.00 111.00 666.00
08.03 PROGRAMA DE ABANDONO DE OBRA
08.03.01 o (I;(Elch:'l:\F;ERACION AMBIENTAL DE CAMPAMENTO Y PATIO DE I 12,143.50 279 33.880.37
08.03.02 RECUPERACION AMBIENTAL DE PLANTA DE ASFALTO I 7.854.00 289 22.698.06
08.03.03 EXCF;EDCEL:\JPTEERACION AMBIENTAL DE DEPOSITOS DE MATERIAL i 64.494.78 138 89.002.80
1 Total costo directo (A) 45,965,088.99
2 Gastos generales 1,100,000.00
2.1 Gastos fijos 284,203.80
22 Gastos variables 1,000,000.00
Total gastos generales (B) 2,384,203.80
3 Utilidad (C) 400,000.00
SUBTOTAL (A+B+C)
4 IGV[1] 0.00
5 Monto total de la oferta 0.00

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme
alalegislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos
postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos




CONSORCIO VIAL HUILA HUILA (GRUPO RAVYS ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

Presupuesto de Obra

Presupuesto 0801002
Subpresupuesto 001
Cliente PROVAS DESCENTRALIZADO
Lugar CUSCO - URUBAMBA - CHINCHERO
Item Descripcion Und. Metrado Precio SI. Parcial S/.
01 OBRAS PRELIMINARES
01.01 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS GiB 100 1,076,66948 1,076,66948
01.02 TOPOGRAFIA' Y GEOREFERENCIACION - 752 2]30557 17,33789
01.03 TOPOGRAFIA'Y GEOREFERENCIACION (OBRAS DE ARTE) 2 7,987.31 444 35,46366
01.04 MANTENIMIENTO DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL b 100 139,89209 139,89209
01.05 ACCESO A CANTERAS, DME Y FUENTES DE AGUA - 16.77 3,00968 50,47233
o CANPAMENTO a8 1.00 103,370.25 103,370.25
2 MOVIMIENTO DE TIERRAS
02.01 DESBROCE Y LIMPIEZA EN ZONAS NO BOSCOSAS HA 1724 2’50004 43’ 100.69
02.02 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO m3 127.342.78 3.86 491 ’5431 3
02.03 TERRAPLENES CON MATERIAL DE CANTERA m3 149,168.60 68.37 1 0’ 1 98,6571 8
02.04 MEJORAMIENTO CON MATERIAL DE CANTERA - 44, 107.77 73.25 3,230,894 15
P PRIRAIEN m | 1664937 76.64 1,276,007.72
02.06 CONFORMACION Y ACOMODO DE DME m3 127.342.78 298 379,48148
02.07 PERFILADO Y COMPACTADO EN ZONA DE CORTE o 505 98 170 860 17
03 PAVIMENTOS
03.01 ‘\ TRAMO PROVISIONAL
Qi \ V SUB BASE GRANULAR m3 2,147.48 130.35 279,924.02
030102 Y\ BASH GRANUILAR m | 279869 126.50 354,034.29
03.01.03 y \ IMPRIMACION ASFALTICA m2 8,483.91 725 61 ,50835
03.01.04 "‘\\ TRATAMIENTO SUPERFICIAL BICAPA m2 8,483491 16.16 1 37109999
030105 GEOMALLA 0\ m2 776.96 8.05 6,254.53
03.02 TRAMO DEFINITIVO /K‘v

2
. SUB BASE GRANULAR \\ m3 19,339.34 130.35 2,520,882.97
030202 PASE GRANULAR /7 | m | 1838790 126.50 2,326,069.35
03.02.03 IMPRIMACION ASFALTICA p m2 82.483.15 725 598,00284
030204 RIEGODELIGA . m | 8248315 2.94 242,500.46
03.02.05 PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE (MAC) m3 7,362.40 1 ’40000 1 0,307,36000
—— GEOMALLA m2 7,677.10 8.05 61,800.66
04 OBRAS DE ARTE Y DRENAJE
04.01 ALCANTARILLAS MARCO C°A°




04.01.01

EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO

m 1,421.01 21.83 31,020.65
04.01.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO m3 1,450.99 108.28 1 57, 113.20
04.01.03 CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS m3 101.29 364.42 36,91 210
04.01.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO m2 3.053.78 47 59 145’32939
04.01.05 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 % 56.184.09 6.82 383, 175.49
04.01.06 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. m3 39152 453.76 177,65612
04.01.07 CONCRETO F'C=280 KG/CM2 m3 262 31 533.00 1 39,81 123
04.01.08 EMBOQUILLADO DE PIEDRA 3 3785 39960 1 5, 124.86
04.02 CANALES

04.02.01 CANAL RECTANGULAR

04.02.01.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO - 653.36 2183 14,26285
04.02.01.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO 3 168.38 108.28 1 8,232 19
04.02.01.03 CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS m3 195.81 364 .42 71 ,35708
04.02.01.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO g 660.68 4759 31 ,441 76
v4.02.01.05 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 K 3236.78 682 22,07484
04.02.01.06 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. m3 1.147.98 453.76 520’90740
04.02.01.07 COMPUERTA METALICA und 1.00 1 ,00064 1 ,00064
04.02.01.08 EMBOQUILLADO DE PIEDRA 3 287 39960 1,14685
04.02.01.09 CONCRETO F'C=280 KG/CM2 m3 3.60 533.00 1 ,91 8.80
04.02.01.10 WATER STOP EN RAPIDA m 19.50 50.84 991.38
o201 JONTAS m 94.84 35.39 3,356.39
04.02.02 CANAL TRAPEZOIDAL

04.02.02.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO 3 38.73 21.83 845 48
04.02.02.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO s 60.71 108.28 6,57368
n4.02.02.03 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO - 3.34 4759 15895
04.02.02.04 // CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. m3 9.56 45376 4’33795
04.02.02.05 \ CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS 3 372 364.42 1 ,35564
04.02.02.06 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 N ke 858 41 6.82 5,85436
oozozer JUNTAS /KF/ m 33.44 35.39 1,183.44
04.03 CUNETAS \

04.03.01 CUNETA TRIANGULAR SIN REVESTIR (TIPO 1) - 1,009.74 3.64 3,67545
04.03.02 CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPO 1) //:// - - 82962 192,09 223’405 17
04.03.03 CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPO Ill) /// n 589 86 173.09 102,09887
04.03.04 CUNETA RECTANGULAR CON TAPA (TIPO IV) n 110.00 459.78 50,57580
04.04 PASES DE CONCRETO EN INTERSECCIONES

04.04.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO m2 2083 4759 991.30
04.04.02 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. m3 4513 453.76 20,478 19
04.04.03 CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS - 6.94 364.42 2152907




04.04.04

ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2

ko 3,081.55 6.82 21,016.17
04.05 ZANJAS DE DRENAJE

04.05.01 ZANJA DE DRENAJE SIN REVESTIR (TIPO ) . 269.12 2 60 699 71
04.05.02 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO Il) m 230.74 194.42 44,86047
04.05.03 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO Ill) m 2318 242 70 5,62579
05 VARIOS

ek VEREDAS EN ACCESO m2 149.50 226.21 33,818.40
05.02 NIVELACION DE BUZONES und 3.00 1 101 6.42 3,04926
108 HreiR m 252.80 16.81 4,249.57
05.04 REPOSICION POZA DE CAPTACION

05.04.01 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO 3 336.75 3.86 1 ,29986
05,0402 MUROSEED m3 134.62 452.18 60,872.47
05.04.03 CERCO PERIMETRICO n 55.00 465.00 25157500
05.04.04 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. m3 0.90 453.76 408.38
U6 SENALIZACION

06.01 SENALES INFORMATIVAS

06.01.01 PANELES DE SENALES INFORMATIVAS m2 18.20 766.06 1 3‘94229
06.01.02 CIMENTACION DE SENALES INFORMATIVAS und 24.00 871 29 20,91 0.96
PR TUBOD=¥ m 135.80 157.53 21,392.57
06.02 SENALES PREVENTIVAS und 68.00 402.97 27,401 96
06.03 SENALES REGLAMENTARIAS und 40.00 503.81 20'1 52 40
06.04 POSTES KILOMETRICOS und 500 9969 498.45
06.05 ‘7 MARCAS EN EL PAVIMENTO % 2 2,918.88 9.15 26,70775
o \ A PSR )K\/ m 3,675.00 748.70 2,751,472.50
16.07 X \ REDUCTORES DE VELOCIDAD ' \ g 4.00 6.473.49 25.893.96
06.08 U PINTADO DE PARAPETOS o 585 25 30 148.01
06.09 GUARDAVIAS (INC. TERMINAL) n 255 00 664.80 169,52400
06.10 TACHAS RETROREFLECTIVAS il 1,728.00 19.62 33,90336
07 TRANSPORTES

07.01 12'|;)|§r1A;\l1Sgéz)§]TE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS ENTRE MK 245,553.45 6.61 1 ,623, 108.30
07.02 Dg?/;ggS[:ORTE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS MAYORES MIK 1 ,863,902.48 129 2,404‘43420
07.03 E;?QE?ZQO;’LI?%EQmATERIAL EXCEDENTE DE CORTE PARA DISTANCIAS MaK 1 12,552.38 717 807,00056
07.04 M;?gl;SEZOD?EOE))EmMATERIAL EXCEDENTE DE CORTE PARA DISTANCIAS RER 62,076.37 141 87,52768
08 PROTECCION AMBIENTAL /’4

08.01 PROGRAMA DE SENALIZACION AMBIENTAL /

08.01.01 SENALIZACION AMBIENTAL 7 und 20.00 332.19 6,64380
08.02 PROGRAMA DE MONITOREO

08.02.01 MONITOREO DE CALIDAD DE AIRE (TRIMESTRAL) oo 6.00 2,63300 1 5,79800




08.02.02

MONITOREO DE CALIDAD DE RUIDO (TRIMESTRAL)

plo 6.00 94.00 564.00
08.02.03 MONITOREO DE CALIDAD DE AGUA (TRIMESTRAL) o 6.00 307.00 1,842.00
08.02.04 MONITOREO DE CALIDAD DE SUELO (TRIMESTRAL) ” 6.00 111.00 666.00
08.03 PROGRAMA DE ABANDONO DE OBRA
08.03.01 o QREE\IL;IXF;ERACION AMBIENTAL DE CAMPAMENTO Y PATIO DE o5 12.143.50 279 33.880.37
08.03.02 RECUPERACION AMBIENTAL DE PLANTA DE ASFALTO I 7.854.00 289 22.698.06
08.03.03 EXCREEDCEUNPTFERACION AMBIENTAL DE DEPOSITOS DE MATERIAL » 6449478 138 89.002.80
1 Total costo directo (A) 44,542,673.31
2 Gastos generales 3,604,282.93
2.1 Gastos fijos 647,927.76
22 Gastos variables 2,956,355.17
Total gastos generales (B) 3,604,282.93
3 Utilidad (C) 602,336.55
SUBTOTAL (A+B+C) 48,749,292.79
| IGV[1] 8,774,872.70
5 Monto total de la oferta

57,524,165.49

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme
a lalegislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos
postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos




CONSORCIO VIAL RUMINAHUI (ASESORIA, DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - INGENIERIA & CONSTRUCCION CORPORACION PERUANA DEL SANTA SOCIEDAD ANONIMA

Presupuesto de Obra

Presupuesto 0801002
Subpresupuesto 001
Cliente PROVAS DESCENTRALIZADO
Lugar CUSCO - URUBAMBA - CHINCHERO
Item Descripcion Und. Metrado Precio SI. Parcial SI.
01 OBRAS PRELIMINARES
01.01 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS alB 100 1 ,076,66900 1 ,076‘66900
01.02 TOPOGRAFIA'Y GEOREFERENCIACION - 752 2,30500 1 77 333.60
01.03 TOPOGRAFIA' Y GEOREFERENCIACION (OBRAS DE ARTE) - 7,987.31 400 31 ,94924
01.04 MANTENIMIENTO DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL &lB 100 100100000 100100000
01.05 ACCESO A CANTERAS, DME Y FUENTES DE AGUA - 16.77 2,50900 42107593
g8 CAMPAVENTO o8 1.00 94,034.00 94,034.00
02 MOVIMIENTO DE TIERRAS
02.01 DESBROCE Y LIMPIEZA EN ZONAS NO BOSCOSAS " 17 24 21000 00 34,48000
02.02 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO n3 127,342.78 100 127,34278
02.03 TERRAPLENES CON MATERIAL DE CANTERA m3 149’ 168.60 60.00 8,950, 116.00
02.04 MEJORAMIENTO CON MATERIAL DE CANTERA m3 44‘ 107.77 70.00 3,087, 543.90
0205 PEDRAPLEN m | 16.649.37 76.00 1,265,352.12
02.06 CONFORMACION Y ACOMODO DE DME i 127,342.78 1,00 127,34278
02.07 PERFILADO Y COMPACTADO EN ZONA DE CORTE m2 50598 3.00 1 ‘51 794
03 PAVIMENTOS
03.01 f\ TRAMO PROVISIONAL
1

potot V SUB BASE GRANULAR m3 2,147.48 130.00 279,172.40
0301.02 \/\ BASE GRANULAR m | 279869 125.00 349,836.25
03.01.03 0 \ IMPRIMACION ASFALTICA I 8,483.91 700 59,387.37
03.01.04 \ TRATAMIENTO SUPERFICIAL BICAPA \ g 8,483.91 38.00 322‘38858
us0r0s CEOWALLA e w | 776.96 8.00 6,215.68
03.02 TRAMO DEFINITIVO \\
03,0201 SUBBASE GRANULAR ///./;‘* ms | 19,339.34 130.00 2,514,114.20
030202 BASE GRANULAR ms | 18,387.90 125.00 2,298,487.50
03.02.03 IMPRIMACION ASFALTICA m2 82,483 15 7.00 577’ 382 05
030204 RIEGO DE LIGA m | 8248315 6.00 494,898.90
03.02.05 PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE (MAC) - 7,36240 1 ’30300 9,593,20720
030206 GEOMALLA m2 7,677.10 8.00 61,416.80
04 OBRAS DE ARTE Y DRENAJE
04.01 ALCANTARILLAS MARCO C°A°




04.01.01

EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO

m3 1,421.01 20.00 28,420.20
040102 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO . 1 450,09 50,00 72.549.50
040103 CONCRETO fo=100 kg/om2, PARA SOLADOS i 15159 310.00 31.399.90
040104 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO - 2.053.78 o 94.667.18
04.01.05 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 . 56.184.09 5.00 337.104.54
04.01.06 CONCRETO FC= 210 KGICM. - 39152 400100 156.608.00
04.01.07 CONCRETO FC=280 KG/CMZ - o 483.00 126 695.73
040108 EMBOQUILLADO DE PIEDRA " o T 11,695.65
04.02 CANALES
04.0201 CANAL RECTANGULAR
04.02.01.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO i 553,36 - 5.880.24
04.0201.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO » 168.38 80.00 13.470.40
04.0201.03 CONCRETO fo=100 kgiom2, PARA SOLADOS i, . 310.00 60.701.10
04.0201.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO - — 30,00 19.820.40
4020105 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KGICM2 . 3.296.73 8.00 19,420.68
04.0201.06 CONCRETO FC= 210 KGICM2. i, 1 147,98 403.00 462,635.94
04.0201.07 COMPUERTA METALICA " S0 500.00 500.00
04.0201.08 EMBOQUILLADO DE PIEDRA " 367 309.00 886.83
04.0201.09 CONCRETO FC=280 KG/CM2 " S50 483.00 1738.80
02.02.01.10 WATER STOP EN RAPIDA - 19.50 40460 280,00
04020111 JUNTAS m 94.84 20.00 1,896.80
04,0202 CANAL TRAPEZOIDAL
04020201 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO . 38.73 6 34857
04020202 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO i — 50.00 4.856.80
04020203 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO - 484 30.00 100.20
04020204 '\\ CONCRETO FC= 210 KG/CM2. i 056 A03.00 3.852.68
04020205 \v CONCRETO fo=100 kglom2, PARA SOLADOS i 575 310.00 1.153.20
04.0202.06 ﬂ\ ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CMZ Y\\’— o — 6.00 5.150.46
WRew v\ | JNAS //\\\,/ - 33.44 20.00 668.80
04.03 CUNETAS \\
04.03.01 CUNETA TRIANGULAR SIN REVESTIR (TIPO 1) P - 1,009.74 53.00 53.516.22
04.03.02 CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPO ) / 3 - P—— 120,00 219.580.80
04.03.03 CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPO ) 7 - — 150.00 88.479.00
040304 CUNETA RECTANGULAR CON TAPA (TIPO IV) / - 110,80 409.00 44.990.00
04.04 PASES DE CONCRETO EN INTERSECCIONES
04.04.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO - —_— 31.00 645.73
04.04.02 CONCRETO F'C= 210 KGICM2, " 2543 400.00 18,052.00
04.04.03 CONCRETO fo=100 kgiom2, PARA SOLADOS - .04 310.00 2 151.40




04.04.04

ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2

kg 3,081.55 6.00 18,489.30
04.05 ZANJAS DE DRENAJE
04.05.01 ZANJA DE DRENAJE SIN REVESTIR (TIPO 1) . 969,12 120.00 32.294.40
04.05.02 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO ) . 930.74 180.00 41.533.20
04.05.03 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO Il . - 242 00 5.609.56
05 VARIOS
o VEREDASENACCESO m2 149,50 196.00 29,302.00
05.02 NIVELACION DE BUZONES " 3.00 616.00 1 848.00
e JARDIN m2 252.80 9.00 2,275.20
05.04 REPOSICION POZA DE CAPTACION
05.04.01 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO - 336.7K 700 2.357.25
Sl MUROSECO m3 134.62 402.00 54,117.24
05.04.03 CERCO PERIMETRICO . 55,00 365.00 20,075.00
05.04.04 CONCRETO F'C= 210 KGICM2. 4 0.90 400.00 360.00
56 SENALIZACION
06.01 SENALES INFORMATIVAS
06.01.01 PANELES DE SENALES INFORMATIVAS - 18.90 566.00 10.301.20
06.01.02 CIMENTACION DE SENALES INFORMATIVAS i 24.00 57100 13.704.00
00108 TURO=y m 135.80 57.00 7,740.60
06.02 SENALES PREVENTIVAS ol 68.00 302.00 20.536.00
06.03 SENALES REGLAMENTARIAS i 40.00 403.00 16,120.00
06.04 POSTES KILOMETRICOS g 5.00 138.48 692 40
06.05 MARCAS EN EL PAVIMENTO k o 2918.88 8.00 23,351.04
. ( PARRERAS DE SEGURIDAD \/\_} m 3,675.00 705.00 2,590,875.00
06.07 \ /, REDUCTORES DE VELOCIDAD \ i 4.00 3.289.00 13.156.00
06.08 \X PINTADO DE PARAPETOS ’ \ ;. » 5 85 13.00 76.05
06.09 | \ GUARDAVIAS (INC. TERMINAL) / ’/ i 255.00 600.00 153,000.00
06.10 /4 \ TACHAS RETROREFLECTIVAS F nd 1.728.00 15.00 25.920.00
07 TRANSPORTES <
07.01 1 ZBF:nA;\l?gO(())?nTE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS ENTRE VK 245,553.45 6.00 1473.320.70
07.02 Dg%y(]s;ORTE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS MAYORES | 1.863.902.48 200 3.727.804.96
07.03 E;ssg?sg:ﬁ OD(I)EOZATERIAL EXCEDENTE DE CORTE PARADISTANCIAS| 112.552.38 6.00 675.314.28
07.04 ME/SI;EZODITET:EOEE”]MATERIAL EXCEDENTE DE CORTE PARA DISTANCIAS| 62.076.37 200 124,152.74
08 PROTECCION AMBIENTAL
08.01 PROGRAMA DE SENALIZACION AMBIENTAL
08.01.01 SERALIZACION AMBIENTAL g 20.00 302.00 6,040.00
08.02 PROGRAMA DE MONITOREQ
08.02.01 MONITOREO DE CALIDAD DE AIRE (TRIMESTRAL) i 6.00 1633.00 9,798.00




08.02.02

MONITOREO DE CALIDAD DE RUIDO (TRIMESTRAL)

plo 6.00 84.00 504.00

08.02.03 MONITOREO DE CALIDAD DE AGUA (TRIMESTRAL) i 6.00 207.00 1,242.00
08.02.04 MONITOREO DE CALIDAD DE SUELO (TRIMESTRAL) o 6.00 91.00 546.00
08.03 PROGRAMA DE ABANDONO DE OBRA
08.03.01 M CF){ElCNl/J\I;ERACION AMBIENTAL DE CAMPAMENTO Y PATIO DE - 12.143.50 1.00 12,143.50
08.03.02 RECUPERACION AMBIENTAL DE PLANTA DE ASFALTO I 7.854.00 1.00 7.854.00
08.03.03 EXCREEDCElLF:’rEERACION AMBIENTAL DE DEPOSITOS DE MATERIAL I 6449478 1.00 64.494.78
1 Total costo directo (A) 42,589,630.37
2 Gastos generales
2.1 Gastos fijos 122,004.98
2.2 Gastos variables 3,482,277.95

Total gastos generales (B) 3,604,282.93
3 Utilidad (C) 2,555,379.45

SUBTOTAL (A+B+C) 48,749,292.75
4 IGV[1] 8,774,872.70
5 Monto total de la oferta

57,524,165.45

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme
ala legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos
postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos




CONSORCIO CHINCHERO (SERVICIOS DE INGENIERIA CODELSA S.A.C. - LEVON SOUTH AMERICA S.A. SUCURSAL

DEL PERU)
Presupuesto de Obra

Presupuesto 0801002
Subpresupuesto 001
Cliente PROVAS DESCENTRALIZADO
Lugar CUSCO - URUBAMBA - CHINCHERO
Item Descripcion Und. Metrado Precio SI. Parcial §I.
01 OBRAS PRELIMINARES
01.01 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS GLB 100 1 ,076,66948 1 ,076,66948
01.02 TOPOGRAFIA' Y GEOREFERENCIACION ki 752 2, 305.57 1 7,33789
01.03 TOPOGRAFIA Y GEOREFERENCIACION (OBRAS DE ARTE) 2 7.987.31 444 35,46366
01.04 MANTENIMIENTO DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL GiB 100 139,89209 139,89209
01.05 ACCESO A CANTERAS, DME Y FUENTES DE AGUA i 16.77 3,00968 50,47233
q1.06 CAMPAVENTO o8 1.00 103,370.25 103,370.25
02 MOVIMIENTO DE TIERRAS
02.01 DESBROCE Y LIMPIEZA EN ZONAS NO BOSCOSAS " 17.24 2,50004 43, 10069
02.02 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO 3 127,342.78 3.86 491 ’543 13
02.03 TERRAPLENES CON MATERIAL DE CANTERA - 149,16860 68.37 1 0, 1 98,657 18
02.04 MEJORAMIENTO CON MATERIAL DE CANTERA 3 44.107.77 73.25 3,230,894 15
- REDRERH m | 1664937 76.64 1,276,007.72
02.06 CONFORMACION Y ACOMODO DE DME m3 127,34278 298 379,481 48
02.07 PERFILADO Y COMPACTADO EN ZONA DE CORTE v 505.98 170 860 17
03 PAVIMENTOS
03.01 TRAMO PROVISIONAL

potol ”‘; SUBBASE GRANULAR m3 2,147.48 130.35 279,924.02
aale ) BASE GRANULAR m3 2,798.69 126.50 354,034.29
03.01.03 /X IMPRIMACION ASFALTICA m2 8,48391 725 61 ,508 35
03.01.04 v \ TRATAMIENTO SUPERFICIAL BICAPA m2 8,48391 16.16 1 37’09999
0301.09 \ | ceomaLa \\ m 776.96 8.05 6,254.53
03.02 TRAMO DEFINITIVO
aaad SUB BASE GRANULAR \ L | m | t1es%0as 130.35 2,520,882.97
R BASE GRANULAR L) | m | 1838790 126.50 2,326,069.35
03.02.03 IMPRIMACION ASFALTICA » 82.483.15 7.25 598,00284
030204 RIEGODELIGA m | 82483.15 2.94 242,500.46
03.02.05 PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE (MAC) 3 7,36240 1 ,59320 11 17291 775.68
03,0206 GEOMALLA m2 7,677.10 8.05 61,800.66
04 OBRAS DE ARTE Y DRENAJE
04.01 ALCANTARILLAS MARCO C°A°




04.01.01

EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO

m3 1,421.01 21.83 31,020.65
04.01.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO 3 1 '450.99 108.28 1 57, 113.20
04.01.03 CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS m3 101.29 364 42 36,91 210
04.01.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO - 3,053.78 47.59 145,32939
04.01.05 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 K 56,184.09 6.82 383, 175.49
04.01.06 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. m3 39152 45376 177,65612
04.01.07 CONCRETO F'C=280 KG/CM2 i3 262 31 533.00 139,81 1.23
04.01.08 EMBOQUILLADO DE PIEDRA m3 3785 399.60 15,12486
04.02 CANALES

04.02.01 CANAL RECTANGULAR

04.02.01.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO m3 653.36 2183 14,26285
04.02.01.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO m3 168.38 108.28 1 8,232 19
04.02.01.03 CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS 3 195.81 364.42 71 ,35708
04.02.01.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO mo 660.68 47.59 31 ,441 76
44.02.01.05 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 ko 3.236.78 6.82 22,07484
04.02.01.06 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. i3 1 147.98 45376 520,90740
04.02.01.07 COMPUERTA METALICA und 100 1 ,00064 1 100064
04.02.01.08 EMBOQUILLADO DE PIEDRA m3 287 399 60 1 v 146.85
04.02.01.09 CONCRETO F'C=280 KG/CM2 3 3.60 533.00 1 ,91 8.80
04.02.01.10 WATER STOP EN RAPIDA m 19.50 50.84 991.38
AT il m 94.84 35.39 3,356.39
04.02.02 CANAL TRAPEZOIDAL

04.02.02.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO m3 38.73 2183 845.48
04.02.02.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO - 60.71 108 28 6, 573.68
04.02.02.03 ENCOFRADOQ Y DESENCOFRADO m 3.34 47.59 158.95
04.02.02.04 ,\' }\i CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. m3 9.56 453.76 4'33795
04.02.02.05 . y CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS i3 3.72 364.42 1 ,35564
04.02.02.06 \ ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 \ m kg 858.41 6.82 5,85436
s L) ] AN E 33.44 35.39 1,183.44
04.03 CUNETAS \

04.03.01 CUNETA TRIANGULAR SIN REVESTIR (TIPO ) ///7 . 1 '009.74 364 3,67545
04.03.02 CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPO Il) ¢ ///,.., - 1 ‘829'84 200 223‘405 -
04.03.03 CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPO Ill) [“/‘// . 589.86 173.09 102,09887
04.03.04 CUNETA RECTANGULAR CON TAPA (TIPO IV) m 110.00 459.78 50,57580
04.04 PASES DE CONCRETO EN INTERSECCIONES

04.04.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO m2 20.83 47.59 991.30
04.04.02 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. - 4513 453.76 20,478 19
04.04.03 CONCRETO f¢=100 kg/cm2, PARA SOLADOS m3 6.94 364.42 2, 529 07




04.04.04

ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2

kg 3,081.55 6.82 21,016.17
04.05 ZANJAS DE DRENAJE
04.05.01 ZANJA DE DRENAJE SIN REVESTIR (TIPO |) . 960,12 260 699.71
04.05.02 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO ) . — 194 42 44.860.47
04.05.03 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO 11l . 4 18 242 70 5.625.79
05 VARIOS
. VEREDAS ENACCESO m 149.50 226.21 33,818.40
05.02 NIVELACION DE BUZONES g 400 1.016.42 3.049.26
o RO m2 252,80 16.81 4,249.57
05.04 REPOSICION POZA DE CAPTACION
05.04.01 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO . — 3.86 1299.86
R MURO SECO m3 134.62 452.18 60,872.47
05.04.03 CERCO PERIMETRICO . &8 03 465.00 25.575.00
05.04.04 CONCRETO F'C= 210 KGICM2. N (.66 453.76 408.38
6 SENALIZACION
06.01 SENALES INFORMATIVAS
06.01.01 PANELES DE SENALES INFORMATIVAS I 18.20 766.06 13.942.29
06.01.02 CIMENTACION DE SENALES INFORMATIVAS i 24.00 871.29 20.910.96
00108 TR m 135.80 157.53 21,392.57
06.02 SENALES PREVENTIVAS N 68,00 402.97 27.401.96
06.03 SENALES REGLAMENTARIAS i 40.00 503.81 20.152.40
06.04 POSTES KILOMETRICOS . E B 99.69 498.45
06.05 MARCAS EN EL PAVIMENTO I 2918.88 9.15 26.707.75
06.06 BARRERAS DE SEGURIDAD N . 3.675.00 248.70 2 751.472.50
06.07 REDUCTORES DE VELOCIDAD /Ys o 4.00 6.473.49 25,893.96
06.08 ’ PINTADO DE PARAPETOS / \ 1w 5 85 25,30 148.01
06.09 >{ GUARDAVIAS (INC. TERMINAL) /, T — 564.80 169.524.00
06.10 1{ ] TACHAS RETROREFLECTIVAS i 1.728.00 19.62 33.903.36
07 TRANSPORTES /
07.01 1 2TOF:HAL\I1S[I;0(())§]TE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS ENTRE VoK 245.553.45 6.61 1623.108.30
07.02 DETSSIOS:ORTE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS MAYORES v | 186390248 129 2.404,434.20
07.03 E;xgiggma ([J)(;EOmATERIAL EXCEDENTE DE CORTE PARADISTANCIAS| 112,552.38 717 807,000.56
07.04 MZ\F;/SI;EFS’ODRETEOEOJ(;MATERIAL EXCEDENTE DE CORTE PARADISTANCIAS| 62.076.37 141 87.527.68
08 PROTECCION AMBIENTAL
08.01 PROGRAMA DE SENALIZACION AMBIENTAL
08.01.01 SENALIZACION AMBIENTAL i 20.00 332 19 6.643.80
08.02 PROGRAMA DE MONITOREQ
08.02.01 MONITOREO DE CALIDAD DE AIRE (TRIMESTRAL) o 6.00 2 633.00 15,798.00




08.02.02

MONITOREO DE CALIDAD DE RUIDO (TRIMESTRAL)

plo 6.00 94.00 564.00
08.02.03 MONITOREO DE CALIDAD DE AGUA (TRIMESTRAL) o 6.00 307.00 1,842.00
08.02.04 MONITOREO DE CALIDAD DE SUELO (TRIMESTRAL) 5 6.00 111.00 666.00
08.03 PROGRAMA DE ABANDONO DE OBRA
08.03.01 . SE%L:\PSERAQON AMBIENTAL DE CAMPAMENTO Y PATIO DE i 12.143.50 279 33.880.37
08.03.02 RECUPERACION AMBIENTAL DE PLANTA DE ASFALTO I 7.854.00 .89 22.698.06
08.03.03 EXCR’EED(;,ELLPTFERACION AMBIENTAL DE DEPOSITOS DE MATERIAL " 64.494.78 138 89.002.80
1 Total costo directo (A) 45,965,088.99
2 Gastos generales
2.1 Gastos fijos 647,927.76
2.2 Gastos variables 2,956,355.17
Total gastos generales (B) 3,604,282.93
3 Utilidad (C) 3,513,191.32
SUBTOTAL (A+B+C) 53,082,563.24
4 IGV[1] 9,554,861.38
5 Monto total de la oferta 62,637,424.62

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme
ala legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos
postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos




CONSORCIO AYACUCHO (CONSTRUCTORA NEPAL S.A.C. CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES -

INVERSIONES DIMICA CA)
Presupuesto de Obra

Presupuesto 0801002
Subpresupuesto 001
Cliente PROVAS DESCENTRALIZADO
Lugar CUSCO - URUBAMBA - CHINCHERO
Item Descripcion Und. Metrado Precio SI. Parcial /.
01 OBRAS PRELIMINARES
01.01 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS a8 100 643195545 643,95545
01.02 TOPOGRAFIA'Y GEOREFERENCIACION i 752 2130557 1 7,33789
01.03 TOPOGRAFIA' Y GEOREFERENCIACION (OBRAS DE ARTE) m2 7|98731 444 35,46366
01.04 MANTENIMIENTO DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL &8 1.00 11 9789209 11 9,89209
01.05 ACCESO A CANTERAS, DME Y FUENTES DE AGUA o 16.77 3,00968 50’47233
{1 CANPAMENTO o8 1.00 83,370.25 83,370.25
02 MOVIMIENTO DE TIERRAS
02.01 DESBROCE Y LIMPIEZA EN ZONAS NO BOSCOSAS HA 1724 2,50004 43'1 0069
02.02 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO m3 127,342.78 3.86 491 ,543 13
02.03 TERRAPLENES CON MATERIAL DE CANTERA n3 149, 168.60 65.72 9,803,36039
02.04 MEJORAMIENTO CON MATERIAL DE CANTERA il 44' 107.77 70.25 3,098,57084
0208 PEDRAPLEN m | 16,649.37 71.35 1,187,932.55
02.06 CONFORMACION Y ACOMODO DE DME m3 127,342.78 298 379,481 48
02.07 PERFILADO Y COMPACTADO EN ZONA DE CORTE n2 505 98 170 860.17
03 PAVIMENTOS
03.01 TRAMO PROVISIONAL

poLo ( SUB BASE GRANULAR m3 2,147.48 126.50 271,656.22
030102 \\ BASE GRANULAR n3 2,798.69 126.50 354,034.29
03.01.03 | \ IMPRIMACION ASFALTICA 3 8,483.91 725 61 ,50835
03.01.04 \/} \ TRATAMIENTO SUPERFICIAL BICAPA 2 8,48391 16.16 1 37’09999
Re0f.08 \ | ceomar N 2 776.96 8.05 6,254.53
03.02 TRAMO DEFINITIVO AXQ}
R SUB BASE GRANULAR 7 m | 19,339.34 126.50 2,446,426.51
030202 EASE GRARDLAA L / m | 18,387.90 126.50 2,326,069.35
03.02.03 IMPRIMACION ASFALTICA m2 82,483 15 725 598,00284
030204 RIEGODELIGA / m | 8248315 2.94 242,500.46
03.02.05 PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE (MAC) i3 7,362.40 1 ’59320 11 ,729,77568
et GEOALLA m2 7,677.10 8.05 61,800.66
04 OBRAS DE ARTE Y DRENAJE
04.01 ALCANTARILLAS MARCO C°A°




04.01.01

EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO

m3 1,421.01 21.83 31,020.65
04.01.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO I 1.450.99 108.28 157.113.20
04.01.03 CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS - 101.29 364 .42 36,912.10
04.01.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO i 3.053.78 47 59 145,329.39
04.01.05 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 " 56.184.09 6.82 383.175.49
04.01.06 CONCRETO F'C= 210 KGICM2. s 39152 453.76 177.656.12
04.01.07 CONCRETO F'C=280 KG/CM2 » 262,31 533.00 139,811.23
04.01.08 EMBOQUILLADO DE PIEDRA 3 37,85 399 60 15,124.86
04.02 CANALES
04.02.01 CANAL RECTANGULAR
04.02.01.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO 3 653.36 2183 14.262.85
04.02.01.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO - 168.38 108.28 18.232.19
04.02.01.03 CONCRETO fc=100 kgicm2, PARA SOLADOS i 195.81 364.42 71.357.08
04.02.01.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO I 660.68 47 59 31.441.76
4.02.01.05 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 @ 323678 6.82 22.074.84
04.02.01.06 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. = 1.147.98 453 76 520,907.40
04.02.01.07 COMPUERTA METALICA g 100 1.000.64 1,000.64
04.02.01.08 EMBOQUILLADO DE PIEDRA ” 287 399.60 1.146.85
04.02.01.09 CONCRETO F'C=280 KG/CM2 - 3.60 533.00 1,918.80
04.02.01.10 WATER STOP EN RAPIDA . 19.50 50 84 991 38
oeoz0t1t JUNTAS m 94.84 35.39 3,356.39
04.02.02 CANAL TRAPEZOIDAL
04.02.02.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO - 38.73 2183 845.48
04.02.02.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO - 680.71 108.28 6.573.68
04.02.02.03 [\j ENCOFRADO Y DESENCOFRADO o 3.34 47 59 158.95
04.02.02.04 ‘ v CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. 3 9.56 45376 4337.95
04.02.02.05 X\ CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS o 379 364.42 1,355.64
04.02.02.06 / / \\ ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 \\ " 858.41 6.82 5.854.36
0020207 JONTAS | /‘Q) m 33.44 35.39 1,183.44
04.03 CUNETAS \
04.03.01 CUNETA TRIANGULAR SIN REVESTIR (TIPO 1) B 1.009.74 364 3.675.45
04.03.02 CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPO Il) // . 1829.84 122 09 22340517
04.03.03 CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPO Il / ) i 589.86 173.09 102,098.87
04.03.04 CUNETA RECTANGULAR CON TAPA (TIPO IV) i 110.00 459 78 50,575.80
04.04 PASES DE CONCRETO EN INTERSECCIONES i
04.04.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO s 20.83 47 59 991 30
04.04.02 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. o 4513 453 76 20478.19
04.04.03 CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS 3 6.94 364.42 2.529.07




04.04.04

ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2

ke 3,081.55 6.82 21,016.17
04.05 ZANJAS DE DRENAJE

04.05.01 ZANJA DE DRENAJE SIN REVESTIR (TIPO 1) m 269.12 260 699.71
04.05.02 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO II) m 23074 194.42 44,86047
04.05.03 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO IlI) n 2318 242 70 5,62579
05 VARIOS

ot YERELAREN ALGESD m2 149.50 226.21 33,818.40
05.02 NIVELACION DE BUZONES und 3.00 1 101 6.42 3,04926
— JAROIN m 252.80 16.81 4,249 57
05.04 REPOSICION POZA DE CAPTACION

05.04.01 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO m3 336.75 3.86 1 ,29986
00402 MUROSECO ma 134.62 452.18 60,872.47
05.04.03 CERCO PERIMETRICO m 55.00 465.00 25’ 575.00
05.04.04 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. o0 0.90 453 76 408.38
J6 SENALIZACION

06.01 SENALES INFORMATIVAS

06.01.01 PANELES DE SENALES INFORMATIVAS 2 18.20 766.06 13’94229
06.01.02 CIMENTACION DE SENALES INFORMATIVAS i 24.00 871.29 20‘91 0.96
06,0103 TUBOD=¥ . 135.80 157.53 21,392.57
06.02 SENALES PREVENTIVAS und 68.00 402.97 27,401 96
06.03 SENALES REGLAMENTARIAS g 40.00 503.81 20,152.40
06.04 POSTES KILOMETRICOS und 5.00 99 69 498 45
06.05 MARCAS EN EL PAVIMENTO m2 2.918.88 9.15 26,707.75
06,08 BARRERAS DE SEGURIDAD 5 3,675.00 748.70 2,751,472.50
06.07 (\’ REDUCTORES DE VELOCIDAD &(\ ud 4.00 6,47349 25, 893.96
06.08 [ PINTADO DE PARAPETOS / \ N o 5 85 25,30 148.01
06.09 t l GUARDAVIAS (INC. TERMINAL) ’ \ = 25500 664.80 169,52400
06.10 () X TACHAS RETROREFLECTIVAS o 1728.00 19.62 33.903.36
07 TRANSPORTES

07.01 121;)5:;’\1135&)):1TE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS ENTRE MIK 245,553.45 6.25 1 ’534, 709.06
07.02 DEF}Q(I)\IOS;ORTE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS MAYORES MK 1 ,863,902.48 195 2,329,8781 0
07.03 E;?QS?;&S’LI?ODOEOZATERIAL EXCEDENTE DE CORTE PARA DISTANCIAS _— 112,552.38 6.25 703,45238
07.04 M;%I;EFS’%F;TEOBEHIMATERIAL EXCEDENTE DE CORTE PARASE;ANCIAS MK 62,076.37 125 77,59546
08 PROTECCION AMBIENTAL / ’/,

08.01 PROGRAMA DE SENALIZACION AMBIENTAL

08.01.01 SENALIZACION AMBIENTAL wd 20.00 298.97 5'97940
08.02 PROGRAMA DE MONITOREO

08.02.01 MONITOREO DE CALIDAD DE AIRE (TRIMESTRAL) - 6.00 2,36970 14,21 8.20




08.02.02

MONITOREO DE CALIDAD DE RUIDO (TRIMESTRAL)

plo 6.00 84.60 507.60

08.02.03 MONITOREO DE CALIDAD DE AGUA (TRIMESTRAL) i 6.00 276.30 1,657.80
08.02.04 MONITOREO DE CALIDAD DE SUELO (TRIMESTRAL) i 6.00 99.90 599 40
08.03 PROGRAMA DE ABANDONO DE OBRA
08.03.01 » gﬁﬁ&F;ERACION AMBIENTAL DE CAMPAMENTO Y PATIO DE o 12.143.50 5 45 29,751.58
08.03.02 RECUPERACION AMBIENTAL DE PLANTA DE ASFALTO I 7.854.00 2 45 19,242.30
08.03.03 EXCREE;)El}!\II?riRACION AMBIENTAL DE DEPOSITOS DE MATERIAL I 64.494.78 124 79.973.53
1 Total costo directo (A) 44,498,354.47
2 Gastos generales
2.1 Gastos fijos 502,927.76
22 Gastos variables 2,556,355.17

Total gastos generales (B) 3,059,282.93
3 Utilidad (C) 1,291,655.35

SUBTOTAL (A+B+C) 48,849,292.75
1 IGV[1] 8,792,872.70
5 Monto total de la oferta

57,642,165.45

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme
a lalegislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos
postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos




CONSORCIO CONSTRUCTOR ARES (ARES SERVICIOS GLOBALES S.A.C. - CALEB CONSTRUCTORES S.A.C.)

Presupuesto de Obra

Presupuesto 0801002
Subpresupuesto 001
Cliente PROVAS DESCENTRALIZADO
Lugar CUSCO - URUBAMBA - CHINCHERO
Item Descripcion Und. Metrado Precio SI. Parcial S.
01 OBRAS PRELIMINARES
01.01 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS " 100 1 ,076,66948 1 ,076,66948
01.02 TOPOGRAFIA'Y GEOREFERENCIACION K 752 2, 305.57 1 7,33789
01.03 TOPOGRAFIA'Y GEOREFERENCIACION (OBRAS DE ARTE) m2 7,98731 444 35,46366
01.04 MANTENIMIENTO DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL alB 100 139,89209 139,89209
01.05 ACCESO A CANTERAS, DME Y FUENTES DE AGUA KN 16.77 3,00968 50'47233
Y. CAMPAMENTO o8 1.00 103,370.25 103,370.25
02 MOVIMIENTO DE TIERRAS
02.01 DESBROCE Y LIMPIEZA EN ZONAS NO BOSCOSAS - 1724 21 500.04 43’ 100.69
02.02 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO 3 127,342.78 3.86 491 ,543 13
02.03 TERRAPLENES CON MATERIAL DE CANTERA 3 149‘ 168.60 62.05 9’255’91 163
02.04 MEJORAMIENTO CON MATERIAL DE CANTERA m3 44.107.77 73.25 3,230,8941 5
s PEORAFLEN m | 1664937 76.64 1,276,007.72
02.06 CONFORMACION Y ACOMODO DE DME m3 127,34278 298 379,481 48
02.07 PERFILADO Y COMPACTADO EN ZONA DE CORTE m2 505 98 169 855.11
03 PAVIMENTOS
03.01 TRAMO PROVISIONAL
I

St | | SteEAsESRALR m3 2,147.48 130.35 279,924.02
030102 A BASE GRANULAR m3 2,798.69 126.50 354,034.29
03.01.03 J \ IMPRIMACION ASFALTICA » 8,483.91 795 61.508.35
03.01.04 \ TRATAMIENTO SUPERFICIAL BICAPA 2 8,48391 16.16 1 37109999
030105 \| GEOMALA k m2 776.96 8.05 6,254.53
03.02 TRAMO DEFINITIVO Ao
PG SUB BASE GRANULAR % \\ m | 1933034 130.35 2,520,882.97
et BASE GRANULAR m | 18,387.90 126.50 2,326,069.35
03.02.03 IMPRIMACION ASFALTICA m2 82.483.15 725 598,00284
030204 RIEGO DELIGA [ m | s24s315 2.94 242,500.46
03.02.05 PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE (MAC)’Z///’ m3 7,362.40 " ,59320 11 ,729,77568
. REOMAL d m | 7.677.10 8.05 61,800.66
04 OBRAS DE ARTE Y DRENAJE /
04.01 ALCANTARILLAS MARCO C°A°




04.01.01

EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO

m | 142101 21.83 31,020.65
04.01.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO
m | 145099 108.28 157,113.20
04.01.03 CONCRETO fic=100 kg/cm2, PARA SOLADOS
m3 101.29 364.42 36,912.10
04.01.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO
m | 305378 4759 145,329.39
04.01.05 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 " 56.184.09 6.82 383 175.49
9 ,184. ! 175.
04.01.06 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2.
m3 391,52 453.76 177,656.12
04.01.07 CONCRETO F'C=280 KG/CM2
3 262.31 533.00 139,811.23
04.01.08 EMBOQUILLADO DE PIEDRA
ms 37.85 399.60 15,124.86
04.02 CANALES
04.02.01 CANAL RECTANGULAR
04.02.01.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO
m 653.36 21.83 14,262.85
04.02.01.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO
3 168.38 108.28 18,232.19
04.02.01.03 CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS 5 195.81 364 .42 71 35708
m ¥ " ) .
04.02.01.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO
m 660.68 47.59 31,441.76
J4.02.01.05 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 K 3236.78 6.82 22 074 .84
9 1236. . .074.
04.02.01.06 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. 3 114798 453.76 520 907.40
m 147. . , :
04.02.01.07 COMPUERTA METALICA
und 1.00 1,000.64 1,000.64
04.02.01.08 EMBOQUILLADO DE PIEDRA 3 287 399 60 1146.85
m i . , .
04.02.01.09 CONCRETO F'C=280 KG/CM2 3 3.60 533.00 1918 80
m. L o ) .
04.02.01.10 WATER STOP EN RAPIDA 19.50 50.84 99138
m . . .
04.02.01.11 JUNTAS
" 94.84 35.39 3,356.39
04.02.02 CANAL TRAPEZOIDAL
04.02.02.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO 3 38.73 2183 845 48
m s . .
04.02.02.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO . 60.71 108.28 6.573.68
m ) . , .
04.02.02.03 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO 9 334 47 61 15902
m z . .
04.02.02.04 Al CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. 3 9.56 453.76 433795
‘, m . 3 3 .
[
04.02.02.05 / CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS
3 3.72 4.42 3
. }/ i 36 1,355.64
04.02.02.06 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2
8& K 858.41 82 .
)f\ g 6.8 5,854.36
w2007 [f \ JUNTAS \\ NS 33.44 35.39 1,183.44
04.03 | CUNETAS ' ‘\
04.03.01 CUNETA TRIANGULAR SIN REVESTIR (TIPO I) 1009.74 3.64 3.675.45
m ,009. . ’ .
04.03.02 CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPO II) e
/ / m 1,829.84 122.09 223,405.17
04.03.03 CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPO Ill) / / 589 86 173.09 102.098.87
m % i .
/ ,
04.03.04 CUNETA RECTANGULAR CON TAPA (TIPO IV) / 110.00 459 78 50 575.80
m X . 1 ¥
04.04 PASES DE CONCRETO EN INTERSECCIONES /
04.04.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO T4 3 20.83 47 59 991.30
m ~ P i
04.04.02 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. 3 4513 453.76 20 478.19
m . s , .
04.04.03 CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS 3 6.94 364.42 2 529 07
m 1 . , .




04.04.04

ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2

ko 3,081.55 6.82 21,016.17
04.05 ZANJAS DE DRENAJE
04.05.01 ZANJA DE DRENAJE SIN REVESTIR (TIPO 1) m 269.12 260 699.71
04.05.02 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO II) m 23074 194 .42 44,860.47
04.05.03 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO Ill) " 2318 242 70 5,625,79
05 VARIOS
05.01 VEREDAS EN ACCESO o 149 50 296.21 33,81 8.40
05.02 NIVELACION DE BUZONES - 300 1 101 6.42 3,049.26
00 RO m2 252.80 16.81 4,249.57
05.04 REPOSICION POZA DE CAPTACION
05.04.01 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO 1§ 336.75 386 1 ,299.86
050002 MUROSECO n3 134.62 452.18 60,872.47
05.04.03 CERCO PERIMETRICO m 55.00 465.00 25‘ 57500
05.04.04 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2, 3 0.90 453.76 408.38
J6 SENALIZACION
06.01 SENALES INFORMATIVAS
06.01.01 PANELES DE SENALES INFORMATIVAS m3 18.20 766.06 1 31942.29
06.01.02 CIMENTACION DE SENALES INFORMATIVAS und 2400 871.29 20,91 096
000103 TRy m 135.80 157.53 21,392.57
06.02 SENALES PREVENTIVAS i 68.00 402 .97 27’401 96
06.03 SENALES REGLAMENTARIAS - 40.00 503.81 201 152.40
06.04 POSTES KILOMETRICOS and 500 99 69 498.45
06.05 MARCAS EN EL PAVIMENTO i 2.918.88 9.15 26,707.75
060 0 BARRERAS DE SEGURIDAD o 3,675.00 748.70 2,751,472.50
06.07 \j REDUCTORES DE VELOCIDAD '\k und 4.00 6,473.49 25,893.96
06.08 \A PINTADO DE PARAPETOS ‘\ 9 il 585 25 30 148 01
06.09 / \ GUARDAVIAS (INC. TERMINAL) \ . 255.00 664.80 169,524.00
06.10 4 TACHAS RETROREFLECTIVAS und 1,728.00 19.62 33,903.36
07 TRANSPORTES
07.01 12‘[)F;A;\I1S§0C();TE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS ENTRE MaK 245‘553.45 6.61 1 ,623, 108.30
07.02 Dgl?gglosr:ORTE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS MAYORES MaK 1 863,902.48 129 2,404,434.20
07.03 E;?ss?;gﬂlﬂiggomATERlAL EXCEDENTE DE CORTE PARA DISTANCIAS MR 1 12,552.38 717 807,000.56
07.04 M;;R.gl;izoDRET?OIg(I)EmMATERIAL EXCEDENTE DE CORTE PARA DIS/T/TN'/’CIAS MaK 62,076.37 141 87, 527 68
08 PROTECCION AMBIENTAL /4

_ / /
08.01 PROGRAMA DE SENALIZACION AMBIENTAL
08.01.01 SENALIZACION AMBIENTAL / und 20.00 332.19 6,643.80
08.02 PROGRAMA DE MONITOREQ
08.02.01 MONITOREO DE CALIDAD DE AIRE (TRIMESTRAL) " 6.00 2,633.00 1 5,798.00




08.02.02 MONITOREO DE CALIDAD DE RUIDO (TRIMESTRAL) 5o 6.00 93.98 56388
08.02.03 MONITOREO DE CALIDAD DE AGUA (TRIMESTRAL) % 6.00 307.00 1,842.00
08.02.04 MONITOREO DE CALIDAD DE SUELO (TRIMESTRAL) " 6.00 111.00 666.00
08.03 PROGRAMA DE ABANDONO DE OBRA
08.03.01 M gEI(rJ\IL/iPSERACION AMBIENTAL DE CAMPAMENTO Y PATIO DE I 12.143.50 279 33.880.37
08.03.02 RECUPERACION AMBIENTAL DE PLANTA DE ASFALTO I 7.854.00 2 89 22.698.06
08.03.03 EXCREES)EL:\‘PTEERACION AMBIENTAL DE DEPOSITOS DE MATERIAL I 64.494.78 138 89.002.80
1 Total costo directo (A) 45,022,338.33
2 Gastos generales
2.1 Gastos fijos 647,927.76
22 Gastos variables 2,956,355.17
Total gastos generales (B) 3,604,282.93
3 Utilidad (C) 122,671.49
SUBTOTAL (A+B+C) 48,749,292.75
4 IGV[1] 8,774,872.70
5 Monto total de la oferta

57,524,165.45

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme
a lalegislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos
postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos

S

/

7~
/
/

/ ///
S

/




CONSORCIO CHINCHEROS | (CONSULTORA Y CONSTRUCTORA G-ORTIZ INGENIEROS Y ARQUITECTOS S.A.C. -

CHACON CONTRATISTAS GENERALES S.A)

Presupuesto de Obra

Presupuesto 0801002
Subpresupuesto 001
Cliente PROVAS DESCENTRALIZADO
Lugar CUSCO - URUBAMBA - CHINCHERO
Item Descripcion Und. Metrado Precio SI. Parcial SI.
01 OBRAS PRELIMINARES
01.01 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS LB 100 449,847 14 449,847 14
01.02 TOPOGRAFIA'Y GEOREFERENCIACION KM 752 12, 57561 94,56859
01.03 TOPOGRAFIA Y GEOREFERENCIACION (OBRAS DE ARTE) iz 7.987.31 8.61 68,77074
01.04 MANTENIMIENTO DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL LB 100 118,25928 1 18,25928
n1.05 ACCESO A CANTERAS, DME Y FUENTES DE AGUA KM 16.77 5,26594 88,30981
s CHMRRMENN o8 1.00 143,852.81 143,852.81
02 MOVIMIENTO DE TIERRAS
02.01 DESBROCE Y LIMPIEZA EN ZONAS NO BOSCOSAS HA 17.24 913.20 1 5’74357
02.02 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO - 127,342.78 3.13 398,58290
02.03 TERRAPLENES CON MATERIAL DE CANTERA m3 149,168.60 69 44 10,358,26758
02.04 MEJORAMIENTO CON MATERIAL DE CANTERA m3 44, 10777 6825 3101 0’35530
0205 PEDRAPLEN m3 16,649.37 93.06 1,549,390.37
02.06 CONFORMACION Y ACOMODO DE DME m3 127.342.78 4.09 520,831 97
02.07 PERFILADO Y COMPACTADO EN ZONA DE CORTE 2 505.98 294 1 ,48758
03 \ PAVIMENTOS

3.01 ‘ TRAMO PROVISIONAL

( |/

03.01.01 ‘ \ FUBBASE BRAULAR m | 214748 139.96 300,561.30
030102 BASE GRANULAR m3 2,798.69 131.94 369,259.16
03.01.03 IMPRIMACION ASFALTICA m2 8,483.91 565 47,93409
03.01.04 TRATAMIENTO SUPERFICIAL BICAPA m2 8,483.91 2183 1 85,20376
03.01.05 GEOMALLA m2 776.96 10.56 8,204.70
03.02 TRAMO DEFINITIVO {k-\
03,0201 SUB BASE GRANULAR A O m | 19,330.34 134.40 2,599,207.30
030202 SR BRARLAR ; m3 18,387.90 127.70 2,348,134.83
03.02.03 IMPRIMACION ASFALTICA /// me 82,483.15 565 466,02980
TR0 RIEGODELIGA " m | s24sa15 2.97 244,974.96
03.02.05 PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE (MAC) / - 7.362.40 1 ,50059 1 ,047,94382
030206 CEOMELLE // m | 767710 10.31 79,150.90
04 OBRAS DE ARTE Y DRENAJE s




04.01

ALCANTARILLAS MARCO C°A°

04.91.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO . 1.421.01 19.06 27.084.45
04.01.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO ” 1.450.99 12897 186.118.49
04.01.03 CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS 3 101.29 47433 48,044.89
04.01.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO I 3.053.78 57 60 175,897.73
04.01.05 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 " 56.184.09 6.86 385,422.86
04.01.06 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. 3 391.59 52073 203.876.21
04.01.07 CONCRETO F'C=280 KG/CM2 3 262.31 604.69 158.616.23
04.01.08 EMBOQUILLADO DE PIEDRA » 37 85 364,68 13.803.14
04.02 CANALES

04.02.01 CANAL RECTANGULAR

04.02.01.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO » 653,36 18.65 12.185.16
04.02.01.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO 3 168.38 187.79 31.620.08
04.02.01.03 CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS 3 195.81 456.06 89,301.11
04.02.01.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO o 660.68 80.33 53,072.42
04.02.01.05 ACERO DE REFUERZO FY=4200 KGICM2 " 3.236.78 706 22.851.67
04.02.01.06 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. . 1147.98 520.73 597.787.63
04.02.01.07 COMPUERTA METALICA . 100 1.147.38 1,147.38
04.02.01.08 EMBOQUILLADO DE PIEDRA 3 587 402 92 1,156.38
04.02.01.09 CONCRETO F'C=280 KG/CM2 » 3.60 604 69 2.176.88
04.02.01.10 WATER STOP EN RAPIDA . 1950 24 95 486.53
04020111 JONTAS m 94.84 11.13 1,055.57
04.02.02 CANAL TRAPEZOIDAL

04.02.02.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO 3 38.73 2486 962 83
04.02.02.02 ‘ﬁ\ RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO 3 60.71 18815 11.422.59
04.02.02.03 \ / ENCOFRADO Y DESENCOFRADO I 334 80.33 268.30
04.020204 A CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. 3 9.56 573.97 5.480.46
04.02.02.05 J \ CONCRETO fc=100 kgicm2, PARA SOLADOS 3 379 44857 1,668.68
04.02.02.06 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 h\ i 858.41 706 6.060.37
L0 NTAS MK 33.44 11.13 372.19
04.03 CUNETAS \ y )

04.03.01 CUNETA TRIANGULAR SIN REVESTIR (TIPO ) f /7 o 1.009.74 573 5.785.81
04.03.02 CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPO Il) R 1.829.84 20222 370.030.24
04.03.03 CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPO Il / . 589.86 523,79 308,962.77
04.03.04 CUNETA RECTANGULAR CON TAPA (TIPO IV) 7 i 110.00 593.79 57.616.90
04.04 PASES DE CONCRETO EN INTERSECCIONES

04.04.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO 0 20.83 88.57 1.844.91
04.04.02 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. 3 45.13 632 59 28.548.79




04.04.03

CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS

ma 6.94 475.63 3,300.87
04.04.04 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 s 3,081 55 7.06 21 ,75574
04.05 ZANJAS DE DRENAJE

04.05.01 ZANJA DE DRENAJE SIN REVESTIR (TIPO 1) m 269,12 523.79 1 40196236
04.05.02 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO 1) m 230.74 523.79 120,85930
04.05.03 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO Ill) n 2318 523.79 1 2’ 141 45
05 VARIOS

05.01 VEREDAS EN ACCESO » 149 50 247 95 37106853
05.02 NIVELACION DE BUZONES i 3.00 88 57 265.71
003 1RO m 252.80 39.14 9,894 59
05.04 REPOSICION POZA DE CAPTACION

05.04.01 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO i 336.75 11.90 4’00733
0002 MUROSECO m3 134.62 119.16 16,041.32
05.04.03 CERCO PERIMETRICO m 55.00 470 31 25,86705
05.04.04 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. i3 0.90 632 59 569 33
06 SENALIZACION

06.01 SENALES INFORMATIVAS

06.01.01 PANELES DE SENALES INFORMATIVAS m 18.20 319.72 5’ 818.90
06.01.02 CIMENTACION DE SENALES INFORMATIVAS i 24.00 37978 9, 114.72
oo 10D " 135.80 116.31 15,794.90
06.02 SENALES PREVENTIVAS nd 68.00 491 87 331447 16
06.03 SENALES REGLAMENTARIAS i 40.00 491 87 1 9,67480
06.04 POSTES KILOMETRICOS und 500 361.87 1 ,80935
06.05 MARCAS EN EL PAVIMENTO - 2.918.88 13.78 40,2221 7
P n PARRERAS DE SEGURIDAD n 3,675.00 812.32 2,985,276.00
06.07 / REDUCTORES DE VELOCIDAD \\ und 4.00 436.86 1 ,74744
06.08 \ \/ PINTADO DE PARAPETOS /'\YQ - 5.85 14.34 83.89
06.09 ﬂ GUARDAVIAS (INC. TERMINAL) 7 \ - 255 00 — 148.014.75
06.10 V \ TACHAS RETROREFLECTIVAS nd 1.728.00 12.80 22.118.40
07 TRANSPORTES

07.01 121;?:;\1185&);TE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS ENTRE MK 245‘55345 559 1 ,372164379
07.02 D;%SOSI:ORTE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS MAYORES MK 1 ,863,90248 186 3,466,85861
07.03 EJ?QEI?EOC:?U?SOEOmATERlAL EXCEDENTE DE CORTE PARA DlSTA/l\lflAS MK 1 12,55238 559 629‘ 167.80
07.04 M;%gzz%inoggmMATERlAL EXCEDENTE DE CORTE PARA DISTA/I:I]VCIAS MK 62,07637 186 11 5‘46205
08 PROTECCION AMBIENTAL /

08.01 PROGRAMA DE SENALIZACION AMBIENTAL //

08.01.01 SENALIZACION AMBIENTAL / und 20.00 797.54 1 5'95080
08.02 PROGRAMA DE MONITOREQ




08.02.01

MONITOREO DE CALIDAD DE AIRE (TRIMESTRAL)

plo 6.00 5,870.31 35,221.86

08.02.02 MONITOREO DE CALIDAD DE RUIDO (TRIMESTRAL) " 6.00 2.870.31 17.221.86
08.02.03 MONITOREO DE CALIDAD DE AGUA (TRIMESTRAL) " 6.00 2.870.31 17.221.86
08.02.04 MONITOREO DE CALIDAD DE SUELO (TRIMESTRAL) oo 6.00 7270.31 43,621.86
08.03 PROGRAMA DE ABANDONO DE OBRA
08.03.01 o gEl(')\‘l/J\ZERACION AMBIENTAL DE CAMPAMENTO Y PATIO DE I 12,143.50 375 45,538.13
08.03.02 RECUPERACION AMBIENTAL DE PLANTA DE ASFALTO o 7.854.00 375 29.452.50
08.03.03 EXCREEDCEL:\;IERACION AMBIENTAL DE DEPOSITOS DE MATERIAL o 6449478 187 120,605.24
1 Total costo directo (A) 46,910,424.33
2 Gastos generales
2.1 Gastos fijos 583,689.19
22 Gastos variables 3,096,214.55

Total gastos generales (B) 3,679,903.74
3 Utilidad (C) 3,049,177.58

SUBTOTAL (A+B+C) 53,639,505.65
4 IGV[1] 9,655,111.02
5 Monto total de la oferta

63,294,616.67

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme
a lalegislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos
postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos




CONSORCIO URUBAMBA (TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU - CONSTRUCTORA ARX S.A.C.)

Presupuesto de Obra

Presupuesto 0801002
Subpresupuesto 001
Cliente PROVAS DESCENTRALIZADO
Lugar CUSCO - URUBAMBA - CHINCHERO
Item Descripcion Und. Metrado Precio SI. Parcial S/.
01 OBRAS PRELIMINARES
01.01 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS GlB 1.00 1 ,076,66948 1 ,076,66948
01.02 TOPOGRAFIA'YY GEOREFERENCIACION i 752 2’30557 1 71 337.89
01.03 TOPOGRAFIA'Y GEOREFERENCIACION (OBRAS DE ARTE) m2 7,987.31 444 35,46366
01.04 MANTENIMIENTO DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL alB 100 1 39’ 892 09 1 39,89209
11.05 ACCESO A CANTERAS, DME Y FUENTES DE AGUA il 16.77 3,00968 50'47233
e CAMPAVENTO o8 1.00 103,370.25 103,370.25
02 MOVIMIENTO DE TIERRAS
02.01 DESBROCE Y LIMPIEZA EN ZONAS NO BOSCOSAS ™ 1724 2, 500 04 431 100.69
02.02 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO m3 127,342.78 386 491 ’543 13
02.03 TERRAPLENES CON MATERIAL DE CANTERA . 149,168.60 58 37 8,706,971 18
02.04 MEJORAMIENTO CON MATERIAL DE CANTERA m3 44.107.77 63.25 2,789,81 6.45
e FEDRAFLEN m | 1664937 76.64 1,276,007.72
02.06 CONFORMACION Y ACOMODO DE DME m3 127,342.78 298 379,481 48
02.07 PERFILADO Y COMPACTADO EN ZONA DE CORTE - 50598 170 860 17
03 PAVIMENTOS

3.01 TRAMO PROVISIONAL
Saed \/ SUB BASE GRANULAR ma 2,147.48 120.35 258,449.22
00102 /) SRR m3 2,798.69 116.50 326,047.39
03.01.03 IMPRIMACION ASFALTICA il 8,48391 725 61 ,50835
03.01.04 TRATAMIENTO SUPERFICIAL BICAPA 2 8,48391 16.16 1 37,09999
030105 SRS m2 776.96 8.05 6,254.53
03.02 TRAMO DEFINITIVO

b

r2 SUR RASECRAMILER /%Y, om | 19,339.34 120.35 2,327,489.57
030202 BASE GRANULAR | X /o m | 18387.90 116.50 2,142,190.35
03.02.03 IMPRIMACION ASFALTICA ( “ A w 8248315 795 598,002.84
00204 RIEGODE oA m | 8248315 2.94 242,500.46
03.02.05 PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE (MAC) / m3 7,36240 1 ’50000 11 ,043,60000
030206 GEOMALLA m2 7,677.10 8.05 61,800.66
04 OBRAS DE ARTE Y DRENAJE




04.01

ALCANTARILLAS MARCO C°A°

04.01.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO ms 1 '421 01 2183 31 ,02065
04.01.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO - 1 450.99 108.28 1 57‘ 113.20
04.01.03 CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS m3 101.29 364.42 36,91 210
04.01.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO i 3.053.78 47 59 145132939
04.01.05 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 ke 56.184.09 6.82 383, 175.49
04.01.06 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. m3 39152 453.76 1 77,656 12
04.01.07 CONCRETO F'C=280 KG/CM2 m3 262 31 53300 1 39,81 123
04.01.08 EMBOQUILLADO DE PIEDRA m3 3785 399 60 15' 124.86
04.02 CANALES

04.02.01 CANAL RECTANGULAR

04.02.01.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO m3 65336 2183 14,26285
04.02.01.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO m3 168.38 108.28 1 8,232 19
04.02.01.03 CONCRETO f'c=100 kg/cm2, PARA SOLADOS m3 195.81 364.42 71 ,35708
04.02.01.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO m2 660.68 47 59 31 ,441 76
04.02.01.05 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 " 3,236.78 6.82 22,07484
04.02.01.06 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. 3 1,147.98 453.76 520190740
04.02.01.07 COMPUERTA METALICA und 100 1 ,00064 1 ,00064
04.02.01.08 EMBOQUILLADO DE PIEDRA m3 287 399 60 1,14685
04.02.01.09 CONCRETO F'C=280 KG/CM2 m3 3.60 533.00 1 ’91 8.80
04.02.01.10 WATER STOP EN RAPIDA " 19.50 50.84 991.38
PR JUNTAS m 94.84 35.39 3,356.39
04.02.02 CANAL TRAPEZOIDAL

04.02.02.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO ms 38.73 2183 845.48
04.02.02.02 m RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO - 60.71 108.28 6, 57368
04.02.02.03 V ENCOFRADO Y DESENCOFRADO 2 3.34 4759 158 95
04.02.02.04 X\ CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. m 9.56 453.76 4’33795
04.02.02.05 V,} \\ CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS i3 372 364.42 1 ,35564
04.02.02.06 \ ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 . kg 858 41 6.82 5,854 36
20207 JUNTAS /\h , 33.44 35.39 1,183.44
04.03 CUNETAS \

04.03.01 CUNETA TRIANGULAR SIN REVESTIR (TIPO ) m 1,009.74 364 3,67545
04.03.02 CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPO Il) /’" m 1,829.84 122 09 223’40517
04.03.03 CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPO lil) //’/ m 589 86 173.09 1 02,09887
04.03.04 CUNETA RECTANGULAR CON TAPA (TIPO IV) g /, m 110.00 459.78 50,57580
04.04 PASES DE CONCRETO EN INTERSECCIONES /

04.04.01 ENCOFRADOQ Y DESENCOFRADO / m2 20.83 47 59 991.30
04.04.02 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. m3 4513 453.76 20,478 19




04.04.03

CONCRETO fc=100 kg/lcm2, PARA SOLADOS

ma 6.94 364.42 2,529.07
04.04.04 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 ko 3‘081 55 6.82 21 ’01 6.17
04.05 ZANJAS DE DRENAJE

04.05.01 ZANJA DE DRENAJE SIN REVESTIR (TIPO 1) m 269,12 260 699.71
04.05.02 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO Il) m 230.74 194 42 44,86047
04.05.03 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO Ill) m 23.18 242 70 5,62579
05 VARIOS

o VEREDAS EN ACCESO m2 149.50 226.21 33,818.40
05.02 NIVELACION DE BUZONES und 3.00 1 v01 6.42 3,04926
b JARDIN m 252,80 16.81 424957
05.04 REPOSICION POZA DE CAPTACION

05.04.01 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO o 33675 3.86 1 ,29986
e MUROSECO ma 134.62 452.18 60,872.47
05.04.03 CERCO PERIMETRICO m 55.00 465 00 25,57500
05.04.04 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. 3 0.90 453.76 408.38
06 SENALIZACION

06.01 SENALES INFORMATIVAS

06.01.01 PANELES DE SENALES INFORMATIVAS i 18.20 766.06 13’94229
06.01.02 CIMENTACION DE SENALES INFORMATIVAS - 24.00 871.29 20’91 0.96
06,0108 TUB0L=s . 135.80 157.53 21,392.57
06.02 SENALES PREVENTIVAS wd 68.00 402.97 27‘401 96
06.03 SENALES REGLAMENTARIAS und 4000 503.81 20, 152.40
06.04 POSTES KILOMETRICOS ik 5.00 99 69 498 .45
06.05 MARCAS EN EL PAVIMENTO g 2,91 888 9.15 26,70775
P BARRERAS DE SEGURIDAD m 3,675.00 748.70 2,751,472.50
06.07 REDUCTORES DE VELOCIDAD “\ und 4.00 6,47349 25,89396
06.08 PINTADO DE PARAPETOS /W i 585 2530 148 01
06.09 GUARDAVIAS (INC. TERMINAL) \ n 25500 66480 169,52400
06.10 TACHAS RETROREFLECTIVAS und 1172800 1962 33,90336
07 TRANSPORTES

07.01 12'|;)|TnA;\I1Sg’OC())I:1TE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS ENTRE MoK 245,55345 6.61 1 1623, 108.30
07.02 DE?S\SIOS:ORTE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS MAYORES MK 1 ,863,90248 129 2v404,43420
07.03 E;?sg?;gjzaggomATERlAL EXCEDENTE DE CORTE PARA DISTANCIAS r MK 1 1255238 717 807,00056
07.04 M;%I;EZ%RETEOISEI“MATERIAL EXCEDENTE DE CORTE PARA DIST%S MIK 62,07637 141 87, 527 68
08 PROTECCION AMBlEi‘lTAL // /

08.01 PROGRAMA DE SENALIZACION AMBIENTAL /

08.01.01 SENALIZACION AMBIENTAL / und 20.00 332,19 6,64380
08.02 PROGRAMA DE MONITOREQO




08.02.01

MONITOREO DE CALIDAD DE AIRE (TRIMESTRAL)

plo 6.00 2,633.00 15,798.00
08.02.02 MONITOREO DE CALIDAD DE RUIDO (TRIMESTRAL) o 6.00 94.00 564.00
08.02.03 MONITOREO DE CALIDAD DE AGUA (TRIMESTRAL) s 6.00 307.00 1,842.00
08.02.04 MONITOREO DE CALIDAD DE SUELO (TRIMESTRAL) o 6.00 111.00 666.00
08.03 PROGRAMA DE ABANDONO DE OBRA
08.03.01 M gEI(,:\‘l/J\ZERACION AMBIENTAL DE CAMPAMENTO Y PATIO DE I 12.143.50 279 33.880.37
08.03.02 RECUPERACION AMBIENTAL DE PLANTA DE ASFALTO o 7.854.00 589 22.698.06
08.03.03 EXCF;EDCEL:\‘F;IERACION AMBIENTAL DE DEPOSITOS DE MATERIAL 5 64.494.78 138 89.002.80
1 Total costo directo (A) 42,919,415.51
2 Gastos generales 6,954,523.76
2.1 Gastos fijos 647,927.76
22 Gastos variables 6,306,596.00
Total gastos generales (B) 6,954,523.76
3 Utilidad (C) 4,291,941.55
SUBTOTAL (A+B+C) 54,165,880.82
4 IGV[1] 9,749,858.55
5 Monto total de la oferta

63,915,739.37

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme
ala legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos
postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos




CONSORCIO PACIFICO (INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VANA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA-INCOVANA E.ILR.L. - JALVA CENTURION CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION
DOMINUS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)

Presupuesto de Obra

Presupuesto 0801002

Subpresupuesto 001

Cliente PROVAS DESCENTRALIZADO

Lugar CUSCO - URUBAMBA - CHINCHERO

Item Descripcion Und. Metrado Precio SI. Parcial /.

01 OBRAS PRELIMINARES

01.01 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS GLB 100 538,33474 538, 33474
01.02 TOPOGRAFIA Y GEOREFERENCIACION KM 752 2,30557 17,33789
01.03 TOPOGRAFIA Y GEOREFERENCIACION (OBRAS DE ARTE) 8 7.987.31 444 35,46366
01.04 MANTENIMIENTO DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL GLB 100 139,89209 139,89209
91.05 ACCESO A CANTERAS, DME Y FUENTES DE AGUA KM 16.77 3,00968 50147233
A CAMPAMEENTO o8 1.00 98,201.74 98,201.74
02 MOVIMIENTO DE TIERRAS

02.01 DESBROCE Y LIMPIEZA EN ZONAS NO BOSCOSAS WA 17.24 2150004 431 100.69
02.02 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO m3 127,342.78 3.86 491 ’543 13
02.03 TERRAPLENES CON MATERIAL DE CANTERA m3 149’ 168.60 68.37 1 O, 1 98,657 18
02.04 MEJORAMIENTO CON MATERIAL DE CANTERA - 44, 107.77 73.25 3,230,894 15
08 PEDRAPLEN m | 1664937 76.64 1,276,007.72
02.06 CONFORMACION Y ACOMODO DE DME m3 127.342.78 298 379,481 48
02.07 PERFILADO Y COMPACTADO EN ZONA DE CORTE m2 505.98 170 860.17
03 PAVIMENTOS

'3.01 TRAMO PROVISIONAL

030101 i SUB BASE GRANULAR m3 2,147.48 130.35 279,924.02
030102 bV BASE GRANULAR m3 2,798.69 126.50 354,034.29
03.01.03 Y\ IMPRIMACION ASFALTICA m2 8.483.91 725 61 ,50835
03.01.04 ) \\. TRATAMIENTO SUPERFICIAL BICAPA 5 8,483.91 16.16 137,099.99
mots ¥ CEOMALLA N m 776.96 8.05 6,254.53
03.02 TRAMO DEFINITIVO \\/w

03,0201 ROREREE SN m | 19.339.34 130.35 2,520,882.97
polEIe BASE GRANULAR m3 | 18,387.90 126.50 2,326,069.35
03.02.03 IMPRIMACION ASFALTICA \/// m2 82,483.15 725 598,00284
GReH I DisLigk /| m | s24s315 2.94 242,500.46
03.02.05 PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE (MAC) / m3 7,362.40 1 ,43388 1 0,556,798 11
(ase GEOMALLA / m | 767710 8.05 61,800.66
04 OBRAS DE ARTE Y DRENAJE




04.01

ALCANTARILLAS MARCO C°A°

04.01.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO m3 1 ’421 01 21.83 31 102065
04.01.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO i 1 ,450-99 108.28 1 57' 113.20
04.01.03 CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS m3 101.29 364.42 36,91 210
04.01.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO 2 3.053.78 47.59 145v32939
04.01.05 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 ke 56,184.09 6.82 383, 175.49
04.01.06 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. m3 39152 453.76 1 77,656, 12
04.01.07 CONCRETO F'C=280 KG/CM2 m3 262 31 533.00 1 39,81 1.23
04.01.08 EMBOQUILLADO DE PIEDRA i 37.85 399 60 1 5’ 124.86
04.02 CANALES

04.02.01 CANAL RECTANGULAR

04.02.01.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO - 653.36 21.83 1 4,26285
04.02.01.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO m3 168.38 108.28 1 8,2321 9
04.02.01.03 CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS m3 195.81 364.42 71 ,35708
04.02.01.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO - 660.68 47.59 31 1441 76
04.02.01.05 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 kg 3,236.78 6.82 22,07484
04.02.01.06 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. m3 1,147.98 453.76 520,90740
04.02.01.07 COMPUERTA METALICA i 100 1 ,00064 1 ,00064
04.02.01.08 EMBOQUILLADO DE PIEDRA m3 287 399 60 1 , 146.85
04.02.01.09 CONCRETO F'C=280 KG/CM2 o8 3.60 533.00 1 ‘91 8.80
04.02.01.10 WATER STOP EN RAPIDA m 19.50 50.84 991.38
R0 JUNTAS m 94.84 35.39 3,356.39
04.02.02 CANAL TRAPEZOIDAL

04.02.02.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO m3 3873 2183 845 48
04.02.02.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO m3 60.71 108.28 6,57368
04.02.02.03 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO o 334 47.59 158.95
04.02.02.04 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. m3 9.56 45376 4,33795
04.02.02.05 A} CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS m3 372 364 .42 1 ,35564
04.02.02.06 \ / ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 R\ kg 858.41 6.82 5, 854.36
04020207 / JUNTAS /K\\ . 33.44 35.39 1,183.44
04.03 4 \ CUNETAS / \\

04.03.01 \ CUNETA TRIANGULAR SIN REVESTIR (TIPO 1) n 1 ,009.74 3.64 3,67545
04.03.02 CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPO Il) /_,/7 . 1 ,829.84 122.09 223v405 17
04.03.03 CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPO IIf) //,// m 589.86 173.09 102,098 87
04.03.04 CUNETA RECTANGULAR CON TAPA (TIPO IV) m 110.00 459 78 50,57580
04.04 PASES DE CONCRETO EN INTERSECCIONES /

04.04.01 ENCOFRADOQ Y DESENCOFRADO m2 2083 47.59 991.30
04.04.02 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. m3 45.13 453.76 20,478 19




04.04.03

CONCRETO fc=100 kg/lcm2, PARA SOLADOS

m 6.94 364.42 2,529.07
04.04.04 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 ” 3v081 55 6.82 21 ’O 1617
04.05 ZANJAS DE DRENAJE

04.05.01 ZANJA DE DRENAJE SIN REVESTIR (TIPO Iy n 269 12 260 699 71
04.05.02 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO Il) n 53074 194 42 44,86047
04.05.03 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO lil) n 2318 242.70 5v62579
05 VARIOS

001 VEREDAS ENACCESO m 149.50 226.21 33,818.40
05.02 NIVELACION DE BUZONES i 3.00 1 ,01 6.42 3104926
008 JARDIN m 252.80 16.81 4,249.57
05.04 REPOSICION POZA DE CAPTACION

05.04.01 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO . 336.75 3.86 1 ,29986
0002 MURO SECO m3 134.62 452.18 60,872.47
05.04.03 CERCO PERIMETRICO n 55.00 465.00 25,57500
05.04.04 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. o 0.90 453.76 408.38
06 SENALIZACION

06.01 SENALES INFORMATIVAS

06.01.01 PANELES DE SENALES INFORMATIVAS 2 18.20 766.06 1 3,94229
06.01.02 CIMENTACION DE SENALES INFORMATIVAS g 24.00 87129 20,910.96
060103 TUB0=s " 135.80 157.53 21,392.57
06.02 SENALES PREVENTIVAS il 68.00 40297 27,401 96
06.03 SENALES REGLAMENTARIAS - 40.00 503.81 20, 152 40
06.04 POSTES KILOMETRICOS - 500 99.69 498.45
06.05 MARCAS EN EL PAVIMENTO m2 2,91 8.88 91 5 26,70775
oo " BARRERAS DE SEGURIDAD m 3,675.00 539.06 1,981,045.50
06.07 \‘/ REDUCTORES DE VELOCIDAD \\ und 4.00 6147349 25'89396
06.08 A PINTADO DE PARAPETOS | \ ~ 2 5.85 25 30 148.01
06.09 /J \ GUARDAVIAS (INC. TERMINAL) \ . 255,00 56508 144,095.40
06.10 TACHAS RETROREFLECTIVAS i 1 ,72800 19.62 33,90336
07 TRANSPORTES

07.01 12{;/\;\113(};000§3E DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS ENTRE - 245,55345 6.61 1 ,623, 108.30
07.02 D'Erl?g(f)\losnl]’ORTE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS MAYORES iiié 1 ,863,90248 129 2’404’43420
07.03 E;xs?;g;zﬁg&mATERlAL EXCEDENTE DE CORTE PARA DISTANCIAS M3K 11 2,55238 747 807100056
07.04 Mlsgglig%zrfoggmMATERlAL EXCEDENTE DE CORTE PARA D|ST§/I/‘I/Q1?\‘/§7 MIK 62107637 141 87,52768
08 PROTECCION AMBIENTAL //

08.01 PROGRAMA DE SENALIZACION AMBIENTAL /

08.01.01 SENALIZACION AMBIENTAL o 20.00 332,19 6’64380
08.02 PROGRAMA DE MONITOREO




08.02.01 MONITOREQ DE CALIDAD DE AIRE (TRIMESTRAL) o 500 2.633.00 15.798.00
08.02.02 MONITOREO DE CALIDAD DE RUIDO (TRIMESTRAL) o 6.00 94.00 564.00
08.02.03 MONITOREO DE CALIDAD DE AGUA (TRIMESTRAL) & 6.00 307.00 1,842.00
08.02.04 MONITOREOQ DE CALIDAD DE SUELO (TRIMESTRAL) i 6.00 111.00 666.00
08.03 PROGRAMA DE ABANDONO DE OBRA
08.03.01 . gElcr\JLliF;ERACION AMBIENTAL DE CAMPAMENTO Y PATIO DE I 12.143.50 279 33.880.37
08.03.02 RECUPERACION AMBIENTAL DE PLANTA DE ASFALTO - 7.854.00 289 22.698.06
08.03.03 EXCF?EEDCEUNPTF:;ERACION AMBIENTAL DE DEPOSITOS DE MATERIAL s 64.494.78 138 89.002.80
1 Total costo directo (A) 43,452,752.57
2 Gastos generales
2.1 Gastos fijos 608,338.53
2.2 Gastos variables 2,515,564.02
Total gastos generales (B) 3,123,902.55
3 Utilidad (C) 2,172,637.63
SUBTOTAL (A+B+C) 48,749,292.75
4 IGV[1] 8,774,872.70
5 Monto total de la oferta

57,524,165.45

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme
ala legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos
postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos




INDUSTRIAS WAYNNE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

Presupuesto de Obra

Presupuesto 0801002
Subpresupuesto 001
Cliente PROVAS DESCENTRALIZADO
Lugar CUSCO - URUBAMBA - CHINCHERO
Item Descripcion Und. Metrado Precio S. Parcial SI.
01 OBRAS PRELIMINARES
01.01 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS B 100 1 076 669 48 1076 669 48
01.02 TOPOGRAFIA'Y GEOREFERENCIACION KM 752 2 305 57 17 337 89
01.03 TOPOGRAFIA'Y GEOREFERENCIACION (OBRAS DE ARTE) 5 7 98731 4.44 35 463 66
m ; . ; , .
01.04 MANTENIMIENTO DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL alB 1.00 1 39 892 09 139 892 09
01.05 ACCESO A CANTERAS, DME Y FUENTES DE AGUA KM 16.77 3 009 68 50 472 33
01.06 MPAMENTO
CAMPA o8 1.00 103,370.25 103,370.25
02 MOVIMIENTO DE TIERRAS
02.01 DESBROCE Y LIMPIEZA EN ZONAS NO BOSCOSAS HA 17.24 2 500 04 43 1 00 89
02.02 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO m3 127 342 78 3 86 491 543 13
02.03 TERRAPLENES CON MATERIAL DE CANTERA 3 149.168.60 68.37 10 198 657 1 8
m ) = . 1 [l #
02.04 MEJORAMIENTO CON MATERIAL DE CANTERA 3 4410777 73.25 3 230 894 15
m, . . . , , .
- .
=0 PEDRAPLEN m3 16,649.37 76.64 1,276,007.72
02.06 CONFORMACION Y ACOMODO DE DME m3 127 34278 2 98 379 481 48
02.07 PERFILADO Y COMPACTADO EN ZONA DE CORTE 9 505.98 1 70 860 1 7
m . e .
03 PAVIMENTOS
13.01 TRAMO PROVISIONAL
P SUB BASE GRANULAR m3 2147.48 130.35 279.924.02
010 BASE GRANULAR m3 2.798.69 126.50 354,034.29
03.01.03 ) IMPRIMACION ASFALTICA m2 8 48391 7 25 61 508 35
\ 483, . 508.
03.01.04 A TRATAMIENTO SUPERFICIAL BICAPA fid 8 483.91 16 16 137 099 99
oaores U CEOMALLA m 776.96 8.05 6,254.53
03.02 TRAMO DEFINITIVO
N
03,0201 SUBBASE GRANULAR M m | 19,339.34 130.35 2 520,882.97
102.02 AN
03020 BASE GRANULAR / \\ m | 18387.90 126.50 2.326,069.35
03.02.03 IMPRIMACION ASFALTICA . / / m2 82 483.15 7 25 598 002 84
03.02.04 BIESY DRLGA / m2 82,483.15 2.94 242 500.46
03.02.05 PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE (MAC) // m3 7,362.40 1 ,59320 1 1 ,729,77568
.02. 0
B CEOMALLA [ m | 767710 8.05 61,800.66

04

OBRAS DE ARTE Y DRENAJE




04.01

ALCANTARILLAS MARCO C°A°

04.01.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO 3 1 ,421 01 2183 31 ,02065
04.01.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO m3 1 ,450.99 108.28 1 57’1 13.20
04.01.03 CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS m3 101.29 364.42 36,91 210
04.01.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO - 3.053.78 47 59 145,32939
04.01.05 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 " 56, 184.09 6.82 383, 175.49
04.01.06 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. m3 39152 453.76 1 77,656 12
04.01.07 CONCRETO F'C=280 KG/CM2 m3 262.31 533.00 1 39,81 123
04.01.08 EMBOQUILLADO DE PIEDRA m3 3785 399 60 1 5‘ 124.86
04.02 CANALES

04.02.01 CANAL RECTANGULAR

04.02.01.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO m3 653.36 21.83 14,26285
04.02.01.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO m3 168.38 108.28 1 8,232 19
04.02.01.03 CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS m3 195.81 364 .42 71 ,35708
J4.02.01.04 ENCOFRADOQ Y DESENCOFRADO - 660.68 47 59 31 ,441 76
04.02.01.05 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 ko 3.236.78 6.82 22,07484
04.02.01.06 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. m 1,147.98 453.76 520,90740
04.02.01.07 COMPUERTA METALICA und 1.00 1 ,00064 1 ,00064
04.02.01.08 EMBOQUILLADO DE PIEDRA m3 287 399 60 1 , 146.85
04.02.01.09 CONCRETO F'C=280 KG/CM2 - 3.60 533.00 1 191 8.80
04.02.01.10 WATER STOP EN RAPIDA m 19.50 50.84 99138
0020111 JUNTAS m 94.84 35.39 3,356.39
04.02.02 CANAL TRAPEZOIDAL

04.02.02.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO m3 38.73 2183 845 48
04.02.02.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO - 6071 108.28 6,57368
04.02.02.03 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO 2 334 47 59 158 .95
04.02.02.04 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. m3 9.56 453.76 4’33795
04.02.02.05 ,\ CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS m3 372 364.42 1 ,35564
04.02.02.06 | ACERO DE REFUERZOQ F'Y=4200 KG/CM2 ko 858.41 6.82 5,85436
0020207 JUNTAS \ - m 33.44 35.39 1,183.44
04.03 CUNETAS ~ \\

04.03.01 V) \ CUNETA TRIANGULAR SIN REVESTIR (TIPO 1) A " 1'00974 3.64 3,67545
04.03.02 CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPO Il) n 1,829.84 12209 223,40517
04.03.03 CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPQ IIl) /; 7 m 589 86 173.09 102,09887
04.03.04 CUNETA RECTANGULAR CON TAPA (TIPO IV) XV //‘ 5 110.00 459.78 50,57580
04.04 PASES DE CONCRETO EN INTERSECCIONES //

04.04.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO | m2 20.83 4759 991.30
04.04.02 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. m3 4513 453.76 20,478 19




04.04.03

CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS

ma 6.94 364.42 2,529.07
04.04.04 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 " 3,081 55 6.82 21 ,01 6.17
04.05 ZANJAS DE DRENAJE
04.05.01 ZANJA DE DRENAJE SIN REVESTIR (TIPO 1) n 269 12 260 699.71
04.05.02 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO 1) n 23074 194 42 44186047
04.05.03 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO Ill) m 23.18 242 70 5162579
05 VARIOS
001 VEREDAS ENACCESO m 149.50 226.21 33,818.40
05.02 NIVELACION DE BUZONES und 3.00 1 ,01 6.42 3,04926
00 JARDIN m2 252.80 16.81 4,249.57
05.04 REPOSICION POZA DE CAPTACION
05.04.01 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO m3 336.75 3.86 1 ,29986
05,0402 MURO SECO m3 134.62 452.18 60,872.47
05.04.03 CERCO PERIMETRICO n 55.00 465.00 25’ 57500
J5.04.04 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. s 0.90 45376 408.38
06 SENALIZACION
06.01 SENALES INFORMATIVAS
06.01.01 PANELES DE SENALES INFORMATIVAS 2 18.20 766.06 1 3, 94229
06.01.02 CIMENTACION DE SENALES INFORMATIVAS und 2400 871.29 20’91 0.96
00188 TR0 m 135.80 157.53 21,392.57
06.02 SENALES PREVENTIVAS urd 68.00 40297 27,401 96
06.03 SENALES REGLAMENTARIAS d 4000 503.81 20, 152 40
06.04 POSTES KILOMETRICOS und 5.00 99 69 498.45
06.05 MARCAS EN EL PAVIMENTO m2 2’91 8.88 9.15 26,70775
0008 BARRERAS DE SEGURIDAD . 3,675.00 748.70 2,751,472.50
06.07 REDUCTORES DE VELOCIDAD M und 4.00 6,47349 25,89396
06.08 PINTADO DE PARAPETOS //‘ N i 5 85 25.30 148.01
06.09 GUARDAVIAS (INC. TERMINAL) \ m 255 00 664.80 169,52400
06.10 \ TACHAS RETROREFLECTIVAS und 1,72800 19.62 33,90336
07 TRANSPORTES

/
07.01 12'|;)I?HAL\I1SOPO%§1TE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS ENTRE MK 245,55345 6.61 1 ,6231 108.30
07.02 D;T/SSIOS:ORTE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS MAYORES M3K 1 ,863,90248 129 2,404’43420
07.03 E;?sg?;(?ﬂ?‘;aggomATERlAL EXCEDENTE DE CORTE PARA DISTANCIAS MK 1 12,55238 717 807,00056
07.04 MI\%’;EZODTETEOB(IJEmMATERlAL EXCEDENTE DE CORTE PARA DIST/?; K 62,07637 1.41 87, 527 68
08 PROTECCION AMBIENTAL /
08.01 PROGRAMA DE SENALIZACION AMBIENTAL 4
08.01.01 SENALIZACION AMBIENTAL 7 I 20,00 — 6.643.80
08.02 PROGRAMA DE MONITOREO




08.02.01

MONITOREO DE CALIDAD DE AIRE (TRIMESTRAL)

plo 6.00 2,633.00 15,798.00
08.02.02 MONITOREO DE CALIDAD DE RUIDO (TRIMESTRAL) o 6.00 94.00 564.00
08.02.03 MONITOREO DE CALIDAD DE AGUA (TRIMESTRAL) " 6.00 307.00 1,842.00
08.02.04 MONITOREO DE CALIDAD DE SUELO (TRIMESTRAL) " 6.00 111.00 666.00
08.03 PROGRAMA DE ABANDONO DE OBRA
08.03.01 MAQR&('J\,[/J\F;ERACION AMBIENTAL DE CAMPAMENTO Y PATIO DE o 12.143.50 279 33.880.37
08.03.02 RECUPERACION AMBIENTAL DE PLANTA DE ASFALTO I 7 854.00 289 22.698.06
08.03.03 EXCF;EDCE%I?IERACION AMBIENTAL DE DEPOSITOS DE MATERIAL I 64.494.78 138 89,002.80
1 Total costo directo (A) 45,965,088.99
2 Gastos generales 2,729,406.98
2.1 Gastos fijos 490,447.50
2.2 Gastos variables 2,238,959.48
Total gastos generales (B) 2,729,406.98
3 Utilidad (C) 54,796.78
SUBTOTAL (A+B+C) 48,749,292.75
4 IGV[1] 8,774,872.70
5 Monto total de la oferta

57,524,165.45

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme
a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos
postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos




CONSORCIO VIAL CHINCHERO (MESCO INGENIEROS E.I.R.L. - SUPERCONCRETO DEL PERU S.A.C.)

Presupuesto de Obra

Presupuesto 0801002
Subpresupuesto 001
Cliente PROVAS DESCENTRALIZADO
Lugar CUSCO - URUBAMBA - CHINCHERO
Item Descripcion Und. Metrado Precio SI. Parcial SI.
01 OBRAS PRELIMINARES
01.01 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS GlB 100 1,076,66948 1,076,66948
01.02 TOPOGRAFIA'Y GEOREFERENCIACION KM 752 2,30557 17,33789
01.03 TOPOGRAFIA'Y GEOREFERENCIACION (OBRAS DE ARTE) m2 7.987.31 444 35,46366
01.04 MANTENIMIENTO DE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL GLB 100 139,89209 139,89209
01.05 ACCESO A CANTERAS, DME Y FUENTES DE AGUA KM 16.77 3,00968 50,47233
— CAMPAMENTO o8 1.00 103,370.25 103,370.25
02 MOVIMIENTO DE TIERRAS
02.01 DESBROCE Y LIMPIEZA EN ZONAS NO BOSCOSAS HA 1724 2,50004 43,10069
02.02 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO m3 127,342.78 386 491 ,5431 3
02.03 TERRAPLENES CON MATERIAL DE CANTERA m3 149,168.60 68.37 1 0, 1 98,6571 8
02.04 MEJORAMIENTO CON MATERIAL DE CANTERA i3 441107‘77 73.25 3,230,8941 5
G205 FERFPLEN m | 16.649.37 76.64 1,276,007.72
02.06 CONFORMACION Y ACOMODO DE DME m3 127,342.78 298 379,481 48
02.07 PERFILADO Y COMPACTADO EN ZONA DE CORTE m2 505.98 1.70 860.17
03 PAVIMENTOS
13.01 TRAMO PROVISIONAL
o SUB BASE GRANULAR m3 2,147.48 130.35 279,924.02
st BASE GRANULAR m3 2,798.69 126.50 354,034.29
03.01.03 ) IMPRIMACION ASFALTICA m2 8,483.91 725 61,50835
03.01.04 ) TRATAMIENTO SUPERFICIAL BICAPA 3 8,483.91 16.16 1 37’09999
faldide : GEOWALLA m2 776.96 8.05 6,254.53
03.02 )f TRAMO DEFINITIVO J

J 2
et ¥ \ SUB BASEGRANULAR // / m | 19,339.34 130.35 2,520,882.97
P50202 § | ememauE m | 18387.90 126.50 2,326,069.35
03.02.03 IMPRIMACION ASFALTICA / m2 82,483.15 7925 598,00284
130204 R0 LEAI ‘ m | 8248315 2.94 242,500.46
03.02.05 PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO EN CALIENTE ‘(gAC) m3 7,362,40 1 ,59320 11 ,729,77568
030206 GEOMALL /\t m | 7.677.10 8.05 61,800.66

04

OBRAS DE ARTE Y DRENAJE \




04.01

ALCANTARILLAS MARCO C°A°

04.01.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO m3 1 ,421 01 2183 31 ,02065
04.01.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO m3 1 ,45099 108.28 1 57, 113.20
04.01.03 CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS m3 101.29 364.42 36,91 210
04.01.04 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO m2 3.053.78 47 59 145,32939
04.01.05 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 kg 56, 184.09 6.82 383, 175.49
04.01.06 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. 3 391 52 453.76 177,65612
04.01.07 CONCRETO F'C=280 KG/CM2 m3 262 31 533.00 139,81 123
04.01.08 EMBOQUILLADO DE PIEDRA - 3785 399 60 15,12486
04.02 CANALES

04.02.01 CANAL RECTANGULAR

04.02.01.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO - 653.36 2183 14,26285
04.02.01.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO o 168.38 108.28 1 8,2321 9
04.02.01.03 CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS - 195.81 364 .42 71 ,35708
J4.02.01.04 ENCOFRADOQ Y DESENCOFRADO m2 660.68 47 59 31 ’441 76
04.02.01.05 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 " 3.236.78 6.82 22,07484
04.02.01.06 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. m3 1 ,147.98 453.76 520,90740
04.02.01.07 COMPUERTA METALICA und 100 q ,00064 1 ,00064
04.02.01.08 EMBOQUILLADO DE PIEDRA m3 287 399 60 1,14685
04.02.01.09 CONCRETO F'C=280 KG/CM2 3 3.60 533.00 1 ,91 8.80
04.02.01.10 WATER STOP EN RAPIDA m 19.50 50.84 991 38
04020111 JUNTAS m 94.84 35.39 3,356.39
04.02.02 CANAL TRAPEZOIDAL

04.02.02.01 EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL SUELTO 3 38.73 2183 845 48
04.02.02.02 RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL DE PRESTAMO i3 60.71 108.28 6,57368
04.02.02.03 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO i 3.34 47 59 158 .95
04.02.02.04 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. 3 956 453.76 4’33795
04.02.02.05 CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS m3 372 364.42 1 ,35564
04.02.02.06 '\ ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 ) ke 858 41 6.82 5,85436
PR X ] / " 33.44 35.39 1,183.44
04.03 )/ CUNETAS 3 / /

04.03.01 / CUNETA TRIANGULAR SIN REVESTIR (TIPO I) / i 1,009.74 364 3,67545
04.03.02 \ CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPO II) < m 1,82984 122 .09 223’4051 7
04.03.03 CUNETA TRIANGULAR REVESTIDA (TIPO Ill) N m 589 86 173.09 102,09887
04.03.04 CUNETA RECTANGULAR CON TAPA (TIPO IV) \\ m 110.00 459.78 50,57580
04.04 PASES DE CONCRETO EN INTERSECCIONES qj

04.04.01 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO \ m2 20.83 47 59 991.30
04.04.02 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. m3 4513 453.76 20,478 19




04.04.03

CONCRETO fc=100 kg/cm2, PARA SOLADOS

m3 6.94 364.42 2,529.07
04.04.04 ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2 i 3,081 55 6.82 21 ’01 6.17
04.05 ZANJAS DE DRENAJE

04.05.01 ZANJA DE DRENAJE SIN REVESTIR (TIPO I) n 269 12 260 699.71
04.05.02 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO II) m 23074 194 .42 44,86047
04.05.03 ZANJA DE DRENAJE REVESTIDA (TIPO IIT) m 2318 242 70 5,62579
05 VARIOS

001 VEREDAS ENACCESO m 149.50 226.21 33,818.40
05.02 NIVELACION DE BUZONES i 3.00 1 ’01 6.42 3,04926
i el m 252,80 16.81 4,249.57
05.04 REPOSICION POZA DE CAPTACION

05.04.01 EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO 3 33675 3.86 1 ,29986
RS MUROSECO m3 134.62 452.18 60,872.47
05.04.03 CERCO PERIMETRICO m 55.00 46500 25’57500
05.04.04 CONCRETO F'C= 210 KG/CM2. m3 0.90 45376 408.38
06 SENALIZACION

06.01 SENALES INFORMATIVAS

06.01.01 PANELES DE SENALES INFORMATIVAS » 18.20 766.06 1 3794229
06.01.02 CIMENTACION DE SENALES INFORMATIVAS und 2400 871.29 20’91 0.96
e TUBOD=Y 5 135.80 157.53 21,392.57
06.02 SENALES PREVENTIVAS und 68.00 402 97 271401 96
06.03 SENALES REGLAMENTARIAS und 40.00 503.81 20,152.40
06.04 POSTES KILOMETRICOS und 500 99 69 498 45
06.05 MARCAS EN EL PAVIMENTO m2 2,91888 915 26,70775
ege BARRERAS DE SEGURIDAD . 3,675.00 748.70 2,751,472.50
06.07 REDUCTORES DE VELOCIDAD ind 4.00 6,47349 25189396
06.08 PINTADO DE PARAPETOS / 2 585 25 30 148.01
06.09 /} GUARDAVIAS (INC. TERMINAL) //’ / n 255 00 664.80 169,52400
06.10 I TACHAS RETROREFLECTIVAS / sl 1.728.00 19.62 33.903.36
07 \ TRANSPORTES Z

07.01 122?.[?;‘185()(()&‘“5 DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS ENTRE MaK 245’55345 6.61 1 ,623, 108.30
07.02 L/ '\\ DE%SIOS;’ORTE DE MATERIAL GRANULAR PARA DISTANCIAS MAYORES — 1 ,863,90248 129 2,404,43420
07.03 E;—?QE?;&.}RL-I?S&KATERML EXCEDENTE DE CORTE PARA DISTANCIAS _— y 12,55238 717 807, 000.56
07.04 MZFYE(ASEEI;%}ETEO%;MATERML EXCEDENTE DE CORTE PARA DISTANCIAS K 62,07637 141 87,52768
08 PROTECCION AMBIENTAL

08.01 PROGRAMA DE SENALIZACION AMBIENTAL “ \\\

08.01.01 SENALIZACION AMBIENTAL g;\l und 20.00 332 19 6,64380
08.02 PROGRAMA DE MONITOREO




08.02.01

MONITOREO DE CALIDAD DE AIRE (TRIMESTRAL)

plo 6.00 2,633.00 15,798.00

08.02.02 MONITOREO DE CALIDAD DE RUIDO (TRIMESTRAL) o0 6.00 94.00 564.00
08.02.03 MONITOREO DE CALIDAD DE AGUA (TRIMESTRAL) oo 6.00 307.00 1,842.00
08.02.04 MONITOREO DE CALIDAD DE SUELO (TRIMESTRAL) " 6.00 111.00 666.00
08.03 PROGRAMA DE ABANDONO DE OBRA
08.03.01 . ggl(')\lLlJ\I;ERACION AMBIENTAL DE CAMPAMENTO Y PATIO DE i 12.143.50 279 33.880.37
08.03.02 RECUPERACION AMBIENTAL DE PLANTA DE ASFALTO I 7 854.00 289 22.698.06
08.03.03 EXCFE%Z;\‘PTEERACION AMBIENTAL DE DEPOSITOS DE MATERIAL I 64.494.78 138 89,002.80
1 Total costo directo (A) 45,965,088.99
2 Gastos generales
2.1 Gastos fijos 647,927.76
22 Gastos variables 2,956,355.17

Total gastos generales (B) 3,604,282.93
3 Utilidad (C) 3,998,962.74

SUBTOTAL (A+B+C) 53,568,334.66
4 IGV[1] 9,642,300.24
5 Monto total de la oferta

63,210,634.90

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme
a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos
postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos




MY . | Ministerio
8% f| PERU | de Transportes Provias
-2 y Comunicaciones Descentralizado

RELACION DE POSTORES REGISTRADOS EN EL SEACE
AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO EN EL DISTRITO
DE CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

Nro. NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO OBSERVACION

CONSORCIO VIAL SUR ANDINO (CORPORACION CAFAT
1 S.A.C. - GARCIA VARGAS INGENIEROS CONSTRUCTORES Valido Ninguna
S.R.L. - BETA KONCRET SAC.)

CONSORCIO VIAL HUILA HUILA (GRUPO RAVYS
ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE

2 RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUCOES valido Ninguna
ENGENHARIA E PAVIMENTACAO ENPAVI LTDA SUCURSAL
DEL PERU)

CONSORCIO VIAL RUMINAHUI (ASESORIA, DISENO Y
CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
3 ANONIMA CERRADA - INGENIERIA & CONSTRUCCION Valido Ninguna
CORPORACION PERUANA DEL SANTA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - GRANDES XTRUCTURAS S.A.C.)

CONSORCIO CHINCHERO (SERVICIOS DE INGENIERIA
4 |CODELSAS.A.C. - LEVON SOUTH AMERICA S.A. SUCURSAL Valido Ninguna
DEL PERU)

CONSORCIO AYACUCHO (CONSTRUCTORA NEPAL S.A.C.
5 CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES - Valido Ninguna
INVERSIONES DIMICA CA)

CONSORCIO CONSTRUCTOR ARES (ARES SERVICIOS

valid Ni
GLOBALES S.A.C. - CALEB CONSTRUCTORES S.A.C.) ando inguna

CONSORCIO JIG (JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE
- RESPONSABILIDAD LIMITADA - COMERCIO MINERO J.J. Valido WinauRa
EMPRESA INDIVIDUAL RESPONSABILIDAD LIMITADA - g

COMERCIO MINERO J.J. E.L.R.L.)

CONSORCIO CHINCHEROS | (CONSULTORA Y
8 CONSTRUCTORA G-ORTIZ INGENIEROS Y valido Nifgora
ARQUITECTOS S.A.C. - CHACON CONTRATISTAS g

GENERALES S.A)

CONSORCIO URUBAMBA (TABLEROS Y PUENTES S.A.

7 |SUCURSAL DEL PERU - CONSTRUCTORA ARX S.A.C.| Valido Ninguna
CONSORCIO HUILA HUILA (EMR INGENIERIA Y ,

10 |CONSTRUCCION EIRL. - SANCHEZ RICO INGENIERIA Valid yd R
Y CONSTRUCCION S.A.C. - INKAPESCA PERU ‘ /. 9

SUCURSAL)

s N




i“‘g * . | Ministerio :
-'»ﬁ PERU | de Transportes Provias

‘Q y Comunicaciones Descentralizado

RELACION DE POSTORES REGISTRADOS EN EL SEACE
AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO EN EL DISTRITO
DE CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

Nro. NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO OBSERVACION

CONSORCIO PACIFICO (INVERSIONES Y
CONSTRUCCIONES VANA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-INCOVANA E.IR.L. -

11|} ALVA CENTURION CONTRATISTAS SOCIEDAD Valido Ninguna
ANONIMA CERRADA - CORPORACION DOMINUS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)

1, |INDUSTRIAS WAYNNE SOCIEDAD COMERCIAL DE alid Nincon
RESPONSABILIDAD LIMITADA 9

CONSORCIO VIAL CHINCHERO (MESCO INGENIEROS valido -
E.lLR.L. - SUPERCONCRETO DEL PERU S.A.C.) 9




Con . | Ministerio
Wéi PERU | de Transportes Provias
- y Comunicaciones Descentralizado

PROVEEDORES REGISTRADOS COMO PARTICIPANTES EN EL SEACE
AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO
EN EL DISTRITO DE CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social OBSERVACION
1 20100612373 ANDREA COMERCIAL S A ANCOSA Valido
5 20119756821 \CJ:.é\FL{\éAAgENTURION CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA Valido

20154727826 CONSTRUCTORA'Y SERVICIOS RODEMAE.ILR.L Valido
4 20266458089 ROPRUCSA CONTRATISTAS GENERALES SA Valido
5 20355337619 SGASRL Valido
6 20365809179 EL HORIZONTE S.R.L. Valido
7 20378808767 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA DWIGHT S.A.C. Valido
8 20396681651 CHC INGENIEROS S.A. Valido
9 20406474578 (E:I\EIIFIZSESQ CONSTRUCTORA OSCAR SOCIEDAD ANONIMA Valido
o | ez [GUSTRUCTORANEPAL S A consuTore
11 20407509758 CHACON CONTRATISTAS GENERALES S A Valido
12 20407893248 CONSTRUCTORA ROKE E.I.R.L. Valido
13 20408019959 E&ESESA CONSTRUCTORA, CONSULTORA KENNOSUR Valido
14 20443107593 AMC INGENIEROS S.R.LTDA. Valido
15 20447647096 CONSTRUCTORA SURUPANA S.A.C. Valido
16 20448148620 CORPORACION CAFAT S.A.C. y ’ Valido

/




LoD .| Ministerio
iy ] PERU | de Transportes Provias
- y Comunicaciones Descentralizado

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO

PROVEEDORES REGISTRADOS COMO PARTICIPANTES EN EL SEACE

AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EN EL DISTRITO DE CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social OBSERVACION
17 20448282601 CEl(l)gSLTRUCCIONES INGENIERIA & MAQUINARIAS PERU Valido
18 20450278051 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA RIO HUALLAGA S.A.C Valido

CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL L
) 20630019753 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERU TRACTOR S.R.L. Valigo
TUNQUIMAYO MINING EMPRESA INDIVIDUAL DE
20 20450735729 RESPONSABILIDAD LIMITADA-TUNQUIMAYO MINING Valido
E.ILR.L.

21 20452345251 CONTRATISTAS PERSAN S.A.C. Valido
22 20452440912 CONTRATISTAS Y CONSULTORES MENDOZA SRL Valido
23 20452556201 CONSTRUCTORES CARPIO E.I.R.L. Valido
24 20452795532 ELITE INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES EIRL. Valido
25 20455023417 CASA NUEVA PROYECTOS Y OBRAS E.I.R.L. Valido
6 20477233458 SANCHEZ RICO INGENIERIA'Y CONSTRUCCION SOCIEDAD Valido

ANONIMA
27 20478157976 GRUPOHYSSR.L. Valido
28 20479780847 C&R CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. Valido
EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS DEL .
29 20480441746 PERUSAC. Valido

30 20480904941 AMERITECH CONSTRUCTORA E INVERSIONES S.A.C. Valido
31 20489604991 SOCIEDAD LOPEZH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
39 20489619831 INGENIERIA & CONSTRUCCION CORPORACION PERUANA Valido

DEL SANTA SOCIERAD ANONIMA CERRADA
{




o Ministerio
|8 W PERU | de Transportes Provias
- y Comunicaciones Descentralizado

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO

PROVEEDORES REGISTRADOS COMO PARTICIPANTES EN EL SEACE

AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EN EL DISTRITO DE CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social OBSERVACION
33 20490010026  |P & J CONTRATISTAS E.IR.L. Valido
ABC IMPERIO CONSULTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE
34 20490235613  |RESPONSABILIDAD LIMITADA - ABC IMPERIO Valido
CONSULTORES SRL
VMT INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES
20490744500  |EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - Valido
VMT ING
36 20492095924  |ARA INGENIEROS SAC - ARAISAC Valido
37 20494200725  |MAQUINARIAS J & A SAC. Valido
38 20494375959  |GRUPO LIDERCON S.A.C. Valido
ASESORIA, DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS »
3 20494951020 | e NERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
40 20495903932  |E.L.G.R. CONTRATISTAS SRL Valido
41 20505426372  |INVERSIONES VISAES E.IR.L. Valido
y 20506039208  |NEGRILL CONTRATISTAS GENERALES E.IR.L. Valido
C.T.A. CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA .
43 20506876789 [ 1A% SOF Valido
44 20507991662  |MVR INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. Valido
45 20510591829  |SERVICIOS DE INGENIERIA CODELSA S.A.C. Valido
46 20511317038 |JAGUI SAC. Valido
47 20511631760  |CONCRETTA S.A.C. Valido
48 20514014410 |VITRUBIO MUNDO DE INGENIERIA CONSULTORES Y Vaiido

CONTRATISTAS SAC J

. ///
n

/
/




Loz . | Ministerio
?. r’ PERU | de Transportes Provias
R y Comunicaciones Descentralizado

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO

PROVEEDORES REGISTRADOS COMO PARTICIPANTES EN EL SEACE

AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EN EL DISTRITO DE CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social OBSERVACION

49 20518145763  |INVERSIONES & NEGOCIOS SAN CRISTOBAL E.LR L. Valido
EDYCONS INMOBILIARIA E INVERSIONES SOCIEDAD "

50 20519242818 [ =oAL ey Valido
CORPORACION MUNDIAL DE DESARROLLO E

20520639579 |INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-COMUDEIN Valido

SAC.

52 20523013603  |DESIAL SAC. Valido

53 20526351950  |EMR INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.LR.L. Valido

54 20526887442  |HERREIVAS. RLTDA. Valido

55 20527760071  |ANKAE.LR.L Valido
PUMA ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE y

% 20527848246 |RESPONSABILIDAD LIMITADA - PUMA ASOCIADOS SR L. valido
D & R CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL

57 20527956308  |DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - D & R CONTRATISTAS No valido
GEN

9 20529354313 |SERVICIOS GENERALES NOR PERU ESCOBAR S.R L Valido

59 20529395265  |J & J ENGINEERS HOME SAC Valido

60 20529421444  |BARDEX MINERIA & CONSTRUCCION S.A.C, Valido

61 20529501391  |GREEN GOLD CORPORATION SAC Valido

62 20530887759  |QUICK CONSTRUCTION S.A.C Valido
CONSTRUCTORA PASCO EMPRESA INDIVIDUAL DE

63 20532303932  |RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUCTORA PASCO Valido
ELRL.

64 20533943706  |CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS SR.L. Valido

|

, —




Lo Ministerio
ey de Transportes
= y Comunicaciones

PROVEEDORES REGISTRADOS COMO PARTICIPANTES EN EL SEACE

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO

Provias
Descentralizado

AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EN EL DISTRITO DE CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social OBSERVACION
65 20534029846 CONTRATISTAS GENERALES SAN CRISTOBAL S.A.C. Valido
" 20534576146 IE;l'JE[r)\jEEI;AAEEOSNéSLALgORES EJECUTORES Y SERVICIOS Valido

20534888032 GRHECARP S.A.C. Valido
68 20538546489 GEXA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
69 20541261401 HCV INGENIERIA SAC Valido
70 20541592777 CORPORACION CIMA S.A.C. Valido
71 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. Valido
79 20542319462 .[JEF:OREll-_MA CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES Valido
73 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
COMERCIO MINERO J.J. EMPRESA INDIVIDUAL
+ 20543667791 RESPONSABILIDAD LIMITADA - COMERCIO MINERO J.J. Valido
E.ILR.L.
75 20547097069 M & S PROYECTS S.A.C. Valido
76 20548210772 H & G ASOCIADOS S.AC. Valido
77 20551217702 CONSTRUCTORES E IMPORTADORES ASOCIADOS S.A.C. Valido
78 20551544223 SAMED CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Valido
79 20554422749 TERRAMAQ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Valido
80 20556295281 TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU Valido

(]

{




won Ministerio
! é de Transportes
4

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO

y Comunicaciones

PROVEEDORES REGISTRADOS COMO PARTICIPANTES EN EL SEACE

Provias
Descentralizado

AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EN EL DISTRITO DE CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social OBSERVACION
81 20556939196  |GRUPO COVASA S.A. DE C.V. SUCURSAL PERU No valido
82 20557574884  |CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C Valido

. CONSORCIO EMPRESARIAL IGD SOCIEDAD ANONIMA .
20564360491 | Zooe Valido
ENHAFA JVM SOCIEDAD COMERCIAL DE o
8 20564410773 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - ENHAF JUM SRL Valido
85 20568658613  |AUREO CONTRATISTAS CONSULTORES S.A.C. Valido
86 20570752104  |EJECONSCEL SAC Valido
87 20571266122  |ARES SERVICIOS GLOBALES S.A.C. Valido
88 20600044207  |IRZA INGENIEROS S.R.L. Valido
GRUPO RAVYS ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE .
Bz 20800099541 | e SPONSABILIDAD LIMITADA eI
INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VANA EMPRESA
) 20600223756 |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-INCOVANA Valido
EIRL.
91 20600239598  |CIELO & ESTRELLA S.A.C. Valido
92 20600518209  |TOQUICONU S.A.C. Valido
93 20600548558  |ICS HOLDING S A. Valido
SEGURITEL SGA INGENIERIA Y CONSTRUCCION -
#4 20600883683 |50 1EDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Vallda
VANTURSA INVERSIONES GENERALES SOCIEDAD
95 20600926617  |ANONIMA CERRADA - VANTURSA INVERSIONES Valido
GENERALES S.AC.
INDUSTRIAS WAYNNE SOCIEDAD COMERCIAL DE -
7 20601038821 | RESPONSABILIDAD LIMITADA Y Valido
//
i //
7 ‘ /

/




Con . | Ministerio
857 B PERU | de Transportes Provias
é y Comunicaciones Descentralizado

PROVEEDORES REGISTRADOS COMO PARTICIPANTES EN EL SEACE
AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO
EN EL DISTRITO DE CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social OBSERVACION
7 | mormens  [anuromazorcy v socteono sonms e
98 20601310733 KATERIN CONSTRUCCIONES S.R.L. Valido
2 20601373581 GEOMASTER PERU S.A.C. Valido
o | oo [sumscHteER conmaTeTae s consutrones
101 20601667461 DFC CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L Valido
102 20601830966 GRUPO GEOMAQ S.A.C. Valido
103 20602141013 gir\JgTRUCTORA INMOBILIARIA HEYMAN A. & DYLAND Valido
104 20602600182 GRUPO NIVIS.A.C. Valido
105 20602679625 RAMIREZ & ARGANDONA S.A.C Valido
5 20602842330 g_,OA\I.\ICS_ULTORIA & CONSTRUCCION GRUPO PERGOLA Valido
107 20603173229 JHB CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. Valido
108 20603194676 gle(l:EBO CONSTRUCCION Y SERVICIOS S.A.C. - GREBO Valido
109 20603371756 SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES CR INNOVA SAC Valido
110 20603476400 E_I_ODI\IASQSgﬁggiLEggLE;I:QSIA E PAVIMENTACAO ENPAVI Valido
112 20605048189 CORPORACION RJ \?.R.L‘ /:,//"' Valido

/ /
7




won . | Ministerio
R PERU | de Transportes Provias
- y Comunicaciones Descentralizado

PROVEEDORES REGISTRADOS COMO PARTICIPANTES EN EL SEACE
AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO
EN EL DISTRITO DE CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social OBSERVACION
113 20605238468 GRANDES XTRUCTURAS S.A.C. Valido
114 20605438424 INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR E.I.R.L Valido
5 20605545948 MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. Valido
S & G REINA DEL CISNE SOCIEDAD COMERCIAL DE
116 20605757601 RESPONSABILIDAD LIMITADA - S & G REINA DEL CISNE Valido
SR.L.
117 20605838490 CONSTRUCTORA SAN CAYETANO E.I.R.L. Valido
118 20606101857 C & G MARCPERU S.A.C. Valido
119 20606265892 MESCO INGENIEROS E.I.R.L. Valido
120 20606792752 DL GROUP S AC. Valido
121 20607144088 INTERNATIONAL GROUP DASOVI S.A.C. Valido
2 20607284033 LUQUE CONSTRUCCION Y SERVICIOS S A.C Valido
123 20607394149 WILCOM CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Valido
124 20607544451 CONSTRUCTORA TORRES RODRIGUEZ S.A.C. Valido

INMOBILIARIA GRUPO CYMCO SOCIEDAD ANONIMA

125 20607738441 CERRADA Valido
126 20608705334 SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA MUSIAK S.A.C. Valido
127 20609553414 CONSULTORES EJECUTORES ABG BAUTISTAE.I.R.L. Valido
128 20609681153 CONSTRUCTORA SPAZIO E INMOBILIARIA SOCIEDAD Valido

ANONIMA CERRADA P

ﬂqxn X{ ,/
: \ (




S . | Ministerio
PEY B PERU | de Transportes Provias
- y Comunicaciones Descentralizado

PROVEEDORES REGISTRADOS COMO PARTICIPANTES EN EL SEACE
AS-SM-15-2024-MTC/21-1

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION DEL CAMINO VECINAL: HUILA HUILA - HUATATA, UBICADO
EN EL DISTRITO DE CHINCHERO, PROVINCIA DE URUBAMBA, DEPARTAMENTO DE CUSCO.

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social OBSERVACION
129 20610312650 3 TORRES CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Valido
130 20610504273 VCM INVERSIONES GENERALES S.A.C. Valido
Rt 20611322241 CORPORACION INDUSTRIAL SIDERA S.A.C. Valido
132 20612022501 CORPORACION LEGHAZI S.A.C. Valido
133 20612442046 SERCON INGENIERIA'Y PROYECTOS S.A.C. Valido
134 99000032707 ICI:\II\C/S.ENIERIAY DESARROLLO ARQUITECTONICO , S.A. DE Valido




